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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

تورم روی سفره فقرا 
جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

آمارها نشان می‌دهند که در 
بیشتر ماه‌های سال 1403، 
نرخ تــورم برای دهک‌های 
از  بیشــتر  پایین‌درآمــد 

دهک‌های برخوردار بوده اســت. این پدیده، که به 
"تورم فقرا" معروف است، بیانگر آن است که فشار 
تورمی بیشتر بر دوش اقشار کم‌درآمد جامعه وارد 
می‌شــود. دلیل اصلی این مسئله، افزایش قیمت 
کالاهای اساســی و خوراکی است که سهم بزرگی 
از ســبد مصرفی خانوارهای کم‌درآمد را تشــکیل 
می‌دهــد، در حالی که دهک‌های بالاتر درآمدی، 
ســهم کمتــری از درآمــد خود را بــه این کالاها 
اختصاص می‌دهند، بنابراین تأثیر کمتری از تورم 
در این بخش می‌پذیرند.البته در این زمینه دولت 
بیکار نبوده و پس از افزایش قیمت‌ها و خیز تورمی 
در بهمن ماه 1403، ارائه کالابرگ را در دستور کار 
قرار داده و گفته شده فعلًا سه دهک پایین جامعه 
از این تسهیلات برخوردار شده‌اند. با این حال، به 
نظر می‌رســد که حجــم عقب‌ماندگی درآمدی و 
مشــکلات معیشــتی هفت دهک جامعه در چند 
ســال گذشــته، با ارائه کالابرگ‌های 300 و 500 

هزار تومانی چندان همخوانی ندارد.
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ــک  ــت‌های بان ــد: سیاس ــورس می‌گوی ــناس ب ــک کارش ی
ــتی  ــم درس ــر تصمی ــت و اگ ــورس اس ــد ب ــزی ض مرک
ــی و  ــچ خوش‌بین ــود هی ــه نش ــازار گرفت ــوص ب درخص
ــزارش  ــه گ ــود ندارد.ب ــرمایه وج ــازار س ــه ب ــدی ب امی
اقتصــاد24، رحمــان رحیمــی، کارشــناس بــازار ســهام در 
واکنــش بــه تــدوام قرمزپوشــی بــورس پــس از اســتیضاح 
ــی  ــای همت ــتیضاح آق ــش از اس ــن پی ــت: »م ــی گف همت
ــی  ــدان ربط ــتیضاح چن ــن اس ــه ای ــودم ک ــه ب ــم گفت ه
ــای درون  ــای دعوا‌ه ــدارد و پ ــادی ن ــت اقتص ــه وضعی ب
گروهــی در آن مطــرح اســت. از ایــن رو نمی‌توانــد 
در بحــث مســائل اقتصــادی اثــری داشــته باشــد. 
ــوده  ــورس ب ــدار ب ــای همتــی طرف ــد آق بســیاری معتقدن
ــت  ــام داده اس ــازار انج ــن ب ــرای ای ــی ب ــات مثبت و اقدام
کــه مــن منکــر آن نیســتم. ایشــان تــاش می‌کردنــد تــا 
رانت‌هــا را حــذف کننــد، امــا موفــق نشــدند.«وی ادامــه 
ــازار  ــد ب ــر بودن ــان وزی ــه ایش ــی ک ــد ماه داد: »در چن
ــت دلار  ــش قیم ــورم و افزای ــا ت ــت، ام ــد داش ــهام رش س
ــود  ــورس ســود کــرده ب ــود کــه هرچــه ب باعــث شــده ب
را از ســهامداران بگیــرد. در واقــع در دوران وزارت ایشــان 
ســهامدار نــه تنهــا ســود نکــرده بلکــه زیــان هــم کــرده 
اســت. آقــای همتــی در دفاعیــات خــود ادعــا کردنــد کــه 
ــورس در دوران وزارتــش ۳۰ درصــد رشــد کــرده  ــازار ب ب
ــزود:  ــت.«رحیمی اف ــوده اس ــور نب ــت اینط ــی در واقعی ول
ــی  ــک‌های سیاس ــل ریس ــه دلی ــازار ب ــی ب ــد کنون »رون
ــپ از  ــه ترام ــس از اینک ــت. پ ــه اس ــای منطق و ناآرامی‌ه

ــر داد. ــرات خب ــاره مذاک ــران درب ــه ای ــه‌ای ب ــال نام ارس
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شکاف میان فقیر و غنی همچنان در حال افزایش است

مراسم افتتاح پروژه مینی گلف در شهر فردوسیه با حضور دکتر حمید عزیزی رییس فدراسیون 

مراسم افتتاح پروژه مینی گلف در شهر فردوسیه با حضور دکتر حمید عزیزی رییس فدراسیون 
گلف جمهوری اسلامی ،دکتر محمدرضا جوادی عضو هیئت رئیسه انجمن وودبال کشور، سجاد 
برنجی فرماندار شهرستان شهریارو معاونین ایشان، حجت الاسلام والمسلمین شائق امام 
جمعه و قربانی بخشدار بخش جوقین،مصطفی عموزاده شهردار، اعضای شورای اسلامی 
شهر فردوسیه و جمعی از معتمدین محلی برگزار شد که بااستقبال پرشور مردم و علاقه مندان 

به ورزش های همگانی همراه بود.
مصطفی عموزاده شهردار فردوسیه، ضمن تقدیر از تلاش های انجام شده، در حاشیه این مراسم گفت : پروژه مینی 
گلف شهر فردوسیه با هدف پاسخ به مطالبات جوانان و مردم خوب شهر فردوسیه، به ویژه در حوزه ورزش های 
همگانی، به مدت چهار تا پنج ماه به سرانجام رسید. در این مدت، فدراسیون گلف کشور نیز مشاوره های لازم را در 
زمینه تهیه نقشه ها و اجرای پروژه به شهرداری فردوسیه ارائه داد. وی افزود : پروژه مینی گلف با اعتباری بالغ بر 
هفت میلیارد تومان در کمتر از پنج ماه به بهره برداری رسید و امیدواریم این مجموعه موجب رشد و شکوفایی جوانان 
و ارتقای سطح ورزش در شهرستان شهریار شود. وی از مردم شهرستان شهریار دعوت کرد تا از این زمین مینی 

گلف استفاده کنند و در راستای توسعه ورزش در این منطقه گام بردارند.
در ادامه دکتر حمید عزیزی، رئیس فدراسیون گلف جمهوری اسلامی ایران، ضمن تبریک افتتاح این پروژه، تصریح 
کرد : این سایت به عنوان یکی از زیباترین و مدرن ترین سایت های گلف کشور، فرصتی مناسب برای آموزش و 
پرورش نسل جدید ورزشکاران گلف ایجاد خواهد کرد. با همکاری شهرداری فردوسیه، مدرسان حرفه ای به این مرکز 

معرفی خواهند شد تا در کنار آموزش های عمومی، دوره های تخصصی نیز برای تیم ها و علاقه مندان برگزار شود.
عزیزی افزود: هدف ما این است که در آینده ای نزدیک، فردوسیه به یکی از قطب های گلف کشور تبدیل شود 
و تیم های مختلف از این شهرستان در مسابقات استانی و کشوری حضور یابند و پرچم فردوسیه و شهریار را به 

اهتزاز درآورند.
فریبا طاهری کوشش رئیس شورای اسلامی شهر فردوسیه نیز در ادامه افزود: این ورزش هیچ گونه محدودیت 

جسمی، یا سنی ندارد و می تواند برای تمام اعضای خانواده از جمله کودکان تا بزرگسالان، مناسب و مفید باشد 
بنابراین ، این پروژه علاوه بر ارتقای سطح تندرستی، موجب تحکیم مبانی خانواده و فراهم آوردن فرصت های 

اجتماعی برای مردم خواهد شد که امیدواریم مردم شریف فردوسیه بتوانند از آن بهره لازم را ببرند.
  عملیات عمرانی احداث استخر شهرداری فردوسیه 

با قوت در حال پیشرفت است
معاون عمرانی شهرداری فردوسیه از پیشرفت برنامه محور و صعودی عملیات اجرایی ساخت استخر شهرداری 
فردوسیه خبر داد . مهندس فاطمه بهرامی در این خصوص گفت : با تاکیدات شهردار محترم و در جهت انجام برنامه 
های عمرانی تعریف شده سقف دوم پروژه استخر شهرداری مراحل اجرایی خود را آغاز نمود تا بتوانیم طبق برنامه 
زمانبندی شده حرکت نماییم . وی افزود : میزان پیشرفت این پروژه رضایت بخش است و با نظارت ها و بازدید 

های مستمر شهردار و همکارانم انشالله تا پایان سال شاهد اتمام فاز ۱ این پروژه خواهیم بود.
 اجرای عملیات نصب روشنایی در معابر شهر فردوسیه

مهندس مصطفی عموزاده، شهردار این شهر، از اجرای عملیات نصب روشنایی در معابر مختلف شهر خبر داد.
مهندس مصطفی عموزاده اظهار داشت: “در راستای بهبود زیرساخت های شهری و افزایش رفاه حال شهروندان، 
عملیات نصب روشنایی در مناطق مختلف شهر فردوسیه با موفقیت در حال انجام است. این پروژه شامل نصب 
روشنایی در مسکن مهر ثامن الائمه، خیابان های ۱۴ متری، سعدی، محله عبداباد، خیابان مولوی، محله خاوه، خیابان 

تاجیک و میرزا کوچک خان می شود.”
وی افزود: “علاوه بر نصب روشنایی، تعمیرات تابلوهای برق نیز در دستور کار قرار گرفته تا پایداری و ایمنی شبکه 
برق در این مناطق تضمین شود. هدف ما ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و ایجاد فضایی امن و روشن در معابر 

شهری است.”
شهردار فردوسیه تأکید کرد که این پروژه ها با برنامه ریزی دقیق و اولویت بندی نیازهای شهروندان به اجرا درآمده و 

در آینده نیز طرح های مشابه در سایر نقاط شهر ادامه خواهد یافت.

به همت شهرداری فردوسیه صورت گرفت :

افتتاح پروژه مینی گلف در شهر فردوسیهافتتاح پروژه مینی گلف در شهر فردوسیه

مهندس عموزاده شهردار شهر فردوسیه
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شکاف میان فقیر و غنی همچنان در حال افزایش است

هم‌نشینی تورم با سفره فقرا
طبــق داده‌هــای مرکز آمــار، در اغلب ماه‌های 
امســال تورم ماهانه دهــک اول بالاتر از دهک 

دهم بوده است.
به گزارش اکوایران، تورم یکی از شاخص‌های مهم 
اقتصادی اســت که مســتقیما روی قدرت خرید 
خانوار اثر می‌گذارد. پژوهشــگران این شاخص را 
از جنبه‌هــای متفاوتی بررســی می‌کنند؛ یکی از 
رایج‌ترین مقایسه‌ها در این حوزه، مقایسه تورم در 
دهک اول و دهک دهم است. طبق استانداردهای 
آماری، به 10 درصد فقیرترین خانوارها دهک اول 
و به 10 درصد ثروتمندترین خانوارها دهک دهم گفته می‌شود. داده‌های مرکز آمار گواهی می‌دهد 
که در طول ســال جاری، تورم دهک اول در اغلب ماه‌ها بالاتر از تورم دهک دهم بوده اســت. این 

نشان می‌دهد که تورم بیشتر به سفره فقرا اصابت کرده است.
در ادبیات اقتصادی تورم به معنای تغییر مســتمر ســطح عمومی قیمت‌ها اســت. بر این اســاس، 
تورم مثبت به این معناست که سطح قیمت در عمده کالاها به طور مداوم در حال افزایش است. 
این شاخص هم برای کل کشور و هم برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای محاسبه می‌شود. منظور از 
دهک هزینه‌ای این است که اگر کل خانوارهای کشور از کمترین تا بیشترین هزینه مرتب شوند، 
هر 10 درصد نماینده یک دهک هزینه‌ای می‌شــود. بر این اســاس دهک اول نماینده 10 درصد 

فقیرترین و دهک دهم نماینده 10 درصد ثروتمندترین خواهد بود.
داده‌های رســمی مرکز آمار نشــان می‌دهد که در ســال جاری، تورم ماهانه دهک اول بجز سه ماه، 
بالاتر از تورم ماهانه دهک دهم بوده است. اختلاف تورم بین این دو دهک خصوصا در پاییز امسال 
شدت گرفته است.به بیان دقیق‌تر، در فروردین و اردیبهشت امسال تورم ماهانه دهک دهم بالاتر از 
دهک اول بوده است. این نرخ در فروردین برای دو دهک یاد شده به ترتیب 2.8 درصد و 2.4 درصد 
بوده است. در اردیبهشت نیز تورم ماهانه دهک اول 0.8 واحد درصد بالاتر از دهک دهم بوده است.

این روند از ماه سوم سال معکوس می‌شود. در خرداد ماه تورم فقرا حدود 0.5 واحد درصد بالاتر از 
تورم ثروتمندان بوده است. اوج این اختلاف اما در پاییز به ثبت رسیده است. شکاف بین تورم فقیر 
و غنی در ســال جدید از مرداد ماه از ســر گرفته شــده، در شــهریور تداوم یافته و در آبان به حداکثر 
مقدار خود در سال 1403 رسیده است. در این ماه، تورم دهک اول 1.3 واحد درصد بالاتر از دهک 

دهم بوده که نشان می‌دهد فشار تورمی پاییزه بیشتر معطوف به سفره فقرا بوده است.
این شکاف در آذر ماه کم شده اما همچنان ادامه داشته تا این که دوباره در بهمن ماه شدت گرفته 

و به 1.07 واحد درصد رسیده است. این آخرین آماریست که مرکز آمار منتشر کرده است.
بر اســاس این اطلاعات، تورم ماهانه دهک اول در بهمن ماه 4.9 درصد بوده در حالی که این نرخ 
برای دهک دهم در ســطح 3.8 درصد به ثبت رســیده اســت. بررسی‌های بیشتر نشان می‌دهد که 
فشــار تورمی در این ماه بیشــتر از ســمت خوراکی‌ها بوده اســت. از آن جایی که این اقدام ضریب 

اهمیت بالایی در سبد مصرف فقرا دارد، بیشتر روی تورم ماهانه همین گروه اثر گذاشته است.

کارشناس بازار سرمایه: رشد ۳۰ درصدی شاخص کل بی‌اثر بود

ذوب سود سهامداران در کوره تورم
یک کارشناس بورس می‌گوید: سیاست‌های بانک 
مرکزی ضد بورس اســت و اگر تصمیم درســتی 
درخصــوص بازار گرفته نشــود هیچ خوش‌بینی و 

امیدی به بازار سرمایه وجود ندارد.
به گزارش اقتصاد24، رحمان رحیمی، کارشــناس 
بازار ســهام در واکنش به تدوام قرمزپوشــی بورس 
پس از استیضاح همتی گفت: »من پیش از استیضاح 
آقای همتی هم گفته بودم که این استیضاح چندان 
ربطــی به وضعیت اقتصادی ندارد و پای دعوا‌های 
درون گروهی در آن مطرح است. از این رو نمی‌تواند 
در بحث مسائل اقتصادی اثری داشته باشد. بسیاری معتقدند آقای همتی طرفدار بورس بوده و اقدامات 
مثبتی برای این بازار انجام داده است که من منکر آن نیستم. ایشان تلاش می‌کردند تا رانت‌ها را حذف 
کنند، اما موفق نشدند.«وی ادامه داد: »در چند ماهی که ایشان وزیر بودند بازار سهام رشد داشت، اما 
تورم و افزایش قیمت دلار باعث شده بود که هرچه بورس سود کرده بود را از سهامداران بگیرد. در واقع در 
دوران وزارت ایشان سهامدار نه تنها سود نکرده بلکه زیان هم کرده است. آقای همتی در دفاعیات خود 
ادعا کردند که بازار بورس در دوران وزارتش ۳۰ درصد رشد کرده ولی در واقعیت اینطور نبوده است.«

رحیمی افزود: »روند کنونی بازار به دلیل ریسک‌های سیاسی و ناآرامی‌های منطقه است. پس از اینکه 
ترامپ از ارســال نامه‌ای به ایران درباره مذاکرات خبر داد، برخی امید داشــتند که شــاید ایران پاســخ 
دهد، اما مقامات ایران به صراحت گفتند که مذاکره نمی‌کنیم. بیشــتر این ریســک‌ها باعث می‌شــود 
که بازار ارز ملتهب و بازار ســهام قرمز شــود؛ بنابراین اینکه وضعیت فعلی بورس تهران را به اســتیضاح 
همتی ربط دهیم چندان ارتباطی ندارد و اگر ایشان همچنان بر سرکار بود باز هم وضعیت بازار همین 
بود.«وی افزود: »گرچه روز‌های اول پس از استیضاح آقای همتی قیمت دلار کاهش داشت ولی همان 
موقع هم من عنوان کردم که این کاهش موقتی اســت و اگر کســی می‌خواهد ســرمایه گذاری کند، 
فرصت خرید است چراکه بازار دوباره به روند صعودی خود بازخواهد گشت.  با توجه به شرایط کنونی 
و سیاســت‌های بانک مرکزی مانند اقدامی که اوایل اســفند ســال قبل انجام داد و اوراق گواهی سپرده 
۳۰ درصدی را منتشــر کرد و امســال نیز دوباره پیش فروش ســکه را دارد انجام می‌دهد، اوضاع خوبی 
را برای بورس نمی‌توان متصور بود. در واقع سیاست‌های بانک مرکزی ضد بورس است و اگر تصمیم 
درستی درخصوص بازار گرفته نشود هیچ خوش‌بینی و امیدی به بازار سرمایه وجود ندارد.«رحیمی با 
اشاره به ترک کردن میز‌های تالار شیشه‌ای از سوی معامله‌گران گفت: »این اقدام بیشتر در اعتراض 
به وضعیت کنونی بورس است.«وی ضمن تاکید بر اینکه ارتباط دلار با بازار سرمایه قطع شده است، 
افزود: »قبلا روند بدین صورت بود که با هر افزایش تورم یا افزایش قیمت دلار، بازار سهام رشد می‌کرد، 
اما الان چند ماهی است که این ارتباط قطع شده است. اینکه فکر کنیم با افزایش قیمت دلار سهام هم 
افزایش پیدا خواهد کرد یک دیدگاه سطحی است که دیگر صدق نمی‌کند، چراکه خوش‌بینی وجود 
ندارد و تا ریسک‌های منطقه‌ای حل نشود و اعتماد سرمایه گذاران بازنگردد، نمی‌توانیم به آینده بازار 

سهام خوش‌بین باشیم.«

بغزیان: رژیم ارزی در کشور باید مشخص باشد

ثبات ارزی؛ شرط جذب سرمایه‌گذار خارجی 
یک استاد دانشگاه و اقتصاددان بر ضرورت مشخص بودن رژیم ارزی در کشور تاکید 
کرد و گفت: برای جلب و جذب سرمایه‌گذار خارجی به صورت مستقیم و غیر مستقیم 

به ثبات ارزی نیاز است.
به گزارش تسنیم، آلبرت بغزیان افزود: متاسفانه رژیم ارزی چیزی است که در بحث 
ارز کشور نامشخص است. بطور مسلم تا رژیم ارزی کشور مشخص نباشد نوساناتی در 

حوزه نرخ ارز خواهیم داشت.
این اقتصاددان و استاد دانشگاه گفت: کشوری که در تحریم به سر می‌برد بدون شک 

دست و بالش بسته است.
وی در ادامه افزود: برای سرمایه‌گذاری به خصوص سرمایه‌گذاری مستقیم و غیر مستقیم 
خارجی در کشور ابتدا باید محیط را امن و بعد از سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری 

دعوت به عمل آورد.
آلبرت بغزیان اظهار داشــت:برای امن کردن محیط نخســتین بحث ایجاد ثبات است.

مولفه‌های مهمی همچون نرخ ارز، تورم، نحوه قیمت گذاری و بســیاری موارد دیگر 
برای سرمایه‌گذار خارجی جهت سرمایه‌گذاری در کشور بسیار حائز اهمیت است.

این اقتصاددان و استاد دانشگاه گفت: برای جلب و جذب سرمایه‌گذار خارجی به صورت 
مستقیم و غیر مستقیم به ثبات ارزی نیاز است.

وی افزود: در حال حاضر مهم‌ترین سیاستی که باید در مملکت دنبال شود اینکه بازار 
ارز باید ثبات داشته باشد.

آلبرت بغزیان یادآور شــد: تا زمانی که نرخ ارز همواره در حال تغییر اســت نمی‌توان از 
واژه ثبات برای ارز استفاده کرد.

وزیر راه خبر داد:

بسته حمایتی برای مستاجران
وزیر راه و شهرسازی از ارائه بسته حمایتی به مستاجران، خبر داد.

به گزارش دانشجو، فرزانه صادق انعقاد قرارداد‌های اجاره‌بها را یکی از مواردی دانست 
که به تعدیل بازار اجاره‌بها کمک می‌کند و اظهار داشت: به زودی بسته حمایتی جدید 
دولت از مستاجران ارائه می‌شود که به طور حتم این بسته در جهت حمایت بیشتر از 

شهروندان مستاجر خواهد بود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، براساس قانون )بند چ ماده یک قانون 
ســاماندهی بازار زمین و مســکن و اجاره بها(؛ آن دســته از موجرانی که ملک خود را به 
خانواده‌های دارای ســه فرزند و بیشــتر، اقشار ســه دهک پایین جامعه یا افراد تحت 
پوشش کمیته امداد یا بهزیستی اجاره بدهند، مشمول معافیت مالیات ‌۱۰۰ درصدی 

اجاره بها هستند.
همچنین آن دســته از صاحبان خانه که واحد مســکونی خود را به مدت ۳ ســال اجاره 
بدهند نیز مشمول معافیت مالیات ۱۰۰ درصدی خواهند شد و البته قرارداد  ۲ساله 

اجاره نیز مشمول معافیت مالیات ۷۰ درصدی می‌شود.
دولت در سال‌های گذشته تسهیلات حمایتی برای مستاجران ارائه داد که مقرر شده 
به زودی بســته حمایتی جدید دولت برای مســتاجران و در راستای حمایت بیشتر از 

این عزیزان ارائه شود.

میدری: حقوق کارگران به اندازه تورم افزایش خواهد داشت

سیگنال وزیر کار به میزان مزد کارگری
احمدی میدری، وزیر کار در حاشیه نشست هیات دولت و در پاسخ به سوال خبرنگار 
تجارت‌نیوز درباره افزایش حقوق کارگران گفت: حقوق کارگران به اندازه تورم افزایش 

خواهد داشت. 
به گزارش تجارت نیوز، احمدی میدری، وزیر کار در حاشیه نشست هیات دولت و در 
پاسخ به سوال خبرنگار تجارت‌نیوز درباره افزایش حقوق کارگران گفت: حقوق کارگران 

به اندازه تورم افزایش خواهد داشت.
او در پاسخ به این سوال که افزایش براساس میزان تورم یعنی چقدر، گفت: فکر می‌کنم 

عدد تورم تا پایان سال حدود ۳۰ درصد باشد.
میدری در ادامه افزود: کارگران تمایل به عدد بیشتری دارند اما حقوق‌ آنها باید با توجه 
به افزایش حقوق کارمندان در نظر گرفته شــود. پدیده پیچیده‌ای اســت و پنجشنبه 

بیشتر در این خصوص صحبت می‌کنیم.
وزیر کار عنوان کرد: برآورد ما نشان می‌دهد حدود یک میلیون نفر تقاضا برای نیروی 
کار وجود دارد اما به دلیل دستمزدها افراد انجام این کارها را نمی‌پذیرند. از طرف دیگر 
در بنگاه‌های کوچک افزایش زیاد حقوق ممکن است که موجب اخراج این افراد شود 

یا به سمت بخش غیررسمی مانند تاکسی‌های اینترنتی هدایت شوند.
او با اشاره هدایت شدن نیروی کار به بخش غیررسمی عنوان کرد: خود کارفرماها هم 
از اینکه نیروی کار به سمت بخش غیررسمی کشیده می‌شوند نگران هستند. بنابراین 
جوانب مختلف این موضوع در حال بررسی است و ان‌شاالله پنجشنبه مشخص می‌شود.

بررسی‌ها نشان داد

 خروج نیم میلیون نفری شاغلین
 از بخش کشاورزی

بررســی‌ها نشــان می‌دهد متوسط تعداد شــاغلان بخش کشاورزی در سال جاری در 
مقایسه با سال 96 کاهش یافته، این امر ناشی از خشکسالی‌ها و رشد اقتصادی منفی 

این بخش در سال‌های اخیر است.
به گزارش اکوایران، آمارها حاکی از آن اســت که تعداد شــاغلان در بخش کشــاورزی 
در سال 96 تقریبا برابر با 4 میلیون نفر بوده است. با این‌وجود در سال جاری متوسط 
تعداد شــاغلان در کشــاورزی حدود 3 میلیون و 500 هزار نفر اعلام شــده است. علت 
این امر می‌تواند به افزایش ارزش افزوده در بخش‌های رقیب کشــاورزی و همچنین 
خشکسالی و بحران آب مربوط باشد. بر این اساس تعداد شاغلین بخش کشاورزی در 

سال جاری بالغ بر نیم میلیون نفر نسبت به سال 96 کمتر شده است.
اقتصاد کشــور از ســه بخش اصلی »کشاورزی«، »صنعت« و »خدمات« تشکیل شده 
است. بدین سبب، می‌توان گفت افراد شاغل در یکی از این سه بخش مشغول به فعالیت 
هستند. بنا بر تعریف مرکز آمار، افرادی که ۱۵ ساله و بیشتر هستند جزئی از جمعیت 
حاضر در ســن کار محســوب می‌شــوند. البته تا پیش از سال ۹۸، جمعیت ۱۰ ساله و 

بیشتر در نظر گرفته می‌شدند و این تعریف طی زمان تغییر کرده است.
به‌طور کلی، مشاغل بخش کشاورزی با توجه به ماهیت آن، بیشتر از سایر مشاغل 
به آب و هوا و تغییرات فصلی وابســته اســت. با توجه به روند بررســی شده، سهم از 
اشــتغال این بخش در فصول پاییز و زمســتان همیشــه کاهش یافته و در نیمه اول 

سال افزایش یافته است.
بررســی‌ها نشــان می‌دهد در چهار ســال انتهایی دهه 90 ، متوسط تعداد شاغلان در 
بخش کشاورزی حدود 4 میلیون نفر بوده است. با این‌وجود در سال‌های اخیر میانگین 

تعداد شاغلان در کشاورزی به پایین‌تر از 4 میلیون نفر رسیده است.
آمارها حاکی از آن است که در سال جاری در بهار و تابستان ، به صورت متوسط تعداد 
شاغلان بخش کشاورزی حدود 3 میلیون و 600 هزار نفر بوده است. در پاییز این رقم 
معادل 3 میلیون و 400 هزار نفر ثبت شده است. احتمالا در زمستان تعداد شاغلان 
بخش کشاورزی از پاییز نیز کمتر خواهد بود. چرا که به دلیل تحولات فصلی معمولا 
رونق بخش کشاورزی در دو فصل ابتدایی سال بوده و در دو فصل انتهایی فعالیت زیادی 
در این بخش مشاهده نمی‌شود. بنابراین احتمالا متوسط تعداد شاغلان در کشاورزی 

در سال جاری تقریبا 3.5 میلیون نفر خواهد بود.
بنابراین از متوسط تعداد شاغلان کشاورزی از سال 96 تا به الان نزدیک به 500 هزار 

نفر کاسته شده است.
این امر احتمالا در نتیجه کاهش رشد کشاورزی و افزایش رشد بخش‌های دیگر مانند 
صنعت و خدمات است. علاوه بر همه این‌ها بحران بی آبی و خشکسالی نیز در کاهش 
اشتغال کشاورزی نقش مهمی داشته است. از همین‌رو شاغلان این بخش سود خود را 

در خروج از فعالیت کشاورزی و ورود به صنعت و خدمات دانسته‌اند.

    خبر

نسرین هزاره مقدم- گروه اقتصادی � 
وقتــی هزینه‌های زندگی حداقل ۵۰ میلیون تومان 
است، کارگر، کارمند و پرستار با ۱۵ یا ۲۰ میلیون حقوق 
ماهانه که زندگی‌اش نمی‌چرخد و در سربالایی‌ها لنگ 

می‌زند، چرا باید مالیات بدهد؟
به گزارش ایلنا، هنوز تکلیف معافیت‌های مالیاتی کارگران 
در سال جاری و سال آینده مشخص نیست. تاکید سازمان 
امور مالیاتی در بیانیه هایی که به اســم شفاف‌ســازی صادر 
می کند، روی ســقف معافیت مالیات بر حقوق اســت اما 
چالش اصلی، معافیت از مالیات مزایای رفاهی و انگیزشــی 
کارگران است؛ مزایایی مانند پاداش، حق‌ عائله‌مندی و بن‌ 
خواربار که براساس آرای مکرر دیوان عدالت باید از پرداخت 

مالیات معاف باشند.
در واقع برای محاسبه میزان مالیات حقوق کارگران بایستی 
مبلغ مزایای رفاهی و انگیزشی از حقوق دریافتی کارگر کسر 
شده و باقی مبلغ با رعایت سقف معافیت مالیات بر حقوق، 

مشمول پرداخت مالیات شود.
سوگیری‌های متناقض � 

۱۲ اسفندماه، معاون سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: مطابق 
قانون بودجه سال جاری، همه موارد مذکور در فیش حقوقی 
اعم از مزایا، پاداش، حق المشاوره و حق عائله‌مندی مشمول 
مالیات می‌شود. مهدی رعنایی در نامه‌ای اعلام کرد: مطابق 
بند »ث« تبصره ۱۵ قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ کل کشــور 
مجمــوع حقــوق دریافتی کارکنان بخش‌های دولتی و غیر 
دولتی از قبیل حقوق، مزایا، مقرری، حق شغل، حق شاغل، 
فوق‌العاده‌هــا، اضافه‌کار، حق‌الزحمه، حق‌المشــاوره، حق 
حضور در جلســات، پــاداش، حق‌التدریس، حق پژوهش، 
کارانه مستمر و غیر مستمر اعم از نقدی و غیر نقدی از یک 
یا چند منبع در بخش‌های دولتی و غیر دولتی از کارفرمای 

اصلی یا غیر اصلی مشمول مالیات می‌شود.
این ســوگیری‌ها به معنای نقض آرای مکرر دیوان عدالت و 
بخشــنامه اخیر رئیس ســازمان امور مالیاتی‌ست که در آن 
اعلام شــده کارگران می‌توانتد بابت استرداد مالیات اضافی 
اخذ شــده از مزایای رفاهی و انگیزشــی دادخواست قانونی 
ثبت کنند. بخشــنامه ســازمان امور مالیاتی کشور موضوع 
استرداد اضافه پرداختی بابت مالیات بر درآمد حقوق با شماره 
۵۰/۱۴۰۳/۲۰۰ در تاریخ ۱۴/۱۱/۱۴۰۳ توسط رییس کل 

سازمان امور مالیاتی کشور ابلاغ شده است.
سید محمدهادی سبحانیان رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی 

کشــور با صدور  این بخشــنامه‌، اعلام کرده: ادارات کل امور 
مالیاتی کشــور با رعایت مفاد این قانون، مکلف به اســترداد 

اضافه دریافتی بابت مالیات بر درآمد حقوق هستند.
مطابق این بخشنامه، حقوق‌بگیران می‌بایست برای استرداد 
اضافه پرداختی بابت مالیات بر درآمد موضوع ماده ۸۷ قانون 
مالیات‌های مستقیم درخواست خود را به اداره امور مالیاتی 

محل سکونت خود ارائه کنند.
با این حال، این بخشــنامه اجرا نشــد، پس از نامه‌ی رعنایی 
معاون ســازمان امور مالیاتی، اصلاح نشــدن ســامانه‌های 
ســازمان امور مالیاتی به همراه عدم تغییر مکانیســم اخذ 
مالیات از مزدبگیران که همچنان همه دریافتی شامل مزایای 
رفاهی و انگیزشی در نرم‌افراز مالیاتی قرار گرفته و مشمول 
مالیات می‌شــود، به ابهامات دامن زد.و جالب اینجاست که 
تکذیبیه و توضیحات سازمان امور مالیاتی نیز چیزی را روشن 
نکرد؛ در این تکذیبیه فقط روی ســقف معافیت مالیاتی و 
برقراری این ســقف تاکید شــده و حرفی از معافیت مالیاتی 
مزایای رفاهی و امکان اســترداد آن نیســت.در این اطلاعیه 
آمده اســت: » با توجه به نص صریح قانون نحوه محاســبه 
مالیات و میزان معافیت حقوق هریک از حقوق‌بگیران معادل 
۱۴۴ میلیــون تومان معافیت ســالانه و ۲۴ میلیون تومان 
معافیت مزایای غیرنقدی پرداختی به کارکنان و همچنین 
با توجه به احکام قانونی ســایر قوانین از جمله قانون جامع 

ایثارگــران معافیت‌های مربوطه برای حقوق بگیران لحاظ 
شده است.شایان ذکر است، قانونگذار در سال‌های مختلف 
معافیت‌های خاصی برای محاســبه مالیات حقوق بگیران 
لحاظ کرده و سازمان امور مالیاتی با توجه به قوانین فوق و 
آرای دیوان عدالت اداری نسبت به اعمال این معافیت‌ها برابر 
مقررات اقدام می‌کند.در این راستا با توجه به صراحت تبصره 
۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ و همچنین تاکید موضوع در 
قانون بودجه سال ۱۴۰۴ مزایای رفاهی و انگیزشی کارکنان 
با رعایت معافیت‌های مذکور مشــمول پرداخت مالیات در 
ســنوات اخیرالذکر شده‌اند که سازمان امور مالیاتی ضمن 
اعمال آن از ابتدای سال ۱۴۰۳ در سامانه مالیات بر درآمد 
حقوق مراتب را به صورت عمومی اطلاع‌رسانی کرده است«.

»مهدی موحدی بک‌نظر« سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
کشور نیز در ارتباط زنده با بخش خبری صدا و سیما اعلام 
کرد: به هیچ وجه تغییری در معافیت‌های مالیاتی کارکنان 
بخش دولتی، عمومی و بخش خصوصی ایجاد نشده است و 

این معافیت‌های حقوقی مانند گذشته برقرار است.
وی افزود: تاکید می‌کنم با عنایت به نص صریح قانون، میزان 
معافیــت حقــوق هر کدام از کارکنان دولتی حقوق بگیر در 
بخش دولتی، عمومی و یا خصوصی در سال ۱۴۰۳ معادل 
۱۴۴ میلیون تومان در سال یا به عبارتی ۱۲ میلیون تومان 
در ماه معاف از مالیات است، در کنار آن تا سقف ۲۴ میلیون 

تومان مزایای غیر نقدی پرداختی شامل معافیت می‌شود.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی ادامه داد: همچنین برای هر 
یک از کارکنان تا ســقف ۱۲ میلیون تومان عیدی معاف از 
مالیات ســالانه است و همه این مباحث که مطرح می‌شود، 

صحت ندارد.
بنابراین مزایای رفاهی و انگیزشی کارگران همچنان مشمول 
مالیات هستند و فقط سقف معافیت در مورد آن‌ها به عنوان 
بخشی از حقوق ماهانه اعمال می‌شود؛ برای عیدی بالای ۱۲ 

میلیون تومان هم مالیات گرفته می‌شود.
سوالات و ابهامات � 

حال سوال اینجاست که چرا بخشنامه رئیس سازمان امور 
مالیاتی این‌چنین با واکنش‌های بعدی نقض شده است؟ چرا 
آرای دیوان عدالت زیر پا گذاشته می‌شود؟ چرا کارگران در 
این شرایط سخت و جانکاه اقتصادی بابت چندرغاز مزایای 
مــزدی مالیــات بدهند و چرا وقتی کــف قانونی عیدی۱۴  
میلیون و خورده‌ای‌ســت، برای عیــدی بالای ۱۲ میلیون 

باید مالیات داد؟
پیگیری‌های ما از کارشناســان حقوقی نیز نتیجه‌ای قطعی 
و روشن دربرنداشت و نتوانستیم دریابیم که آن بخشنامه و 
صحبت از امکان استرداد مالیات اضافی چه بود و این تاکید 
بر دریافت مالیات از همه حقوق کارگران چه معنایی دارد؟

برای نمونه، »آرمین خوشوقتی« کارشناس حقوقی در این 
رابطه می‌گوید: علی‌القاعده باید بخشنامه رئیس سازمان امور 
مالیاتی قابل اجرا باشد اما هنوز به درخواست‌های استرداد 
مالیات اضافی پاســخ نداده‌اند، سامانه‌ها و نرم‌افزارها اصلاح 
نشده و نمی‌دانیم آیا واقعاً قصد پایبندی به آرای دیوان عدالت 
را در عمل دارند یا خیر.در هر حال، سامانه‌های سازمان امور 
مالیاتی در شــرایطی که از پاییز امســال، مالیات به صورت 
الکترونیک توسط این سازمان اخذ می‌شود، تغییری نکرده 
و به نظر می‌رســد دولت برای جبران کســری بودجه شدید 
در شرایط تحریمی، هیچ راهی سرراست‌تر و سهل‌الوصول‌تر 
از جیب مزدبگیران نیافته.وقتی هزینه‌های زندگی حداقل 
۵۰ میلیون تومان اســت، کارگر، کارمند و پرســتار با ۱۵ یا 
۲۰ میلیــون حقــوق ماهانه که زندگی‌اش نمی‌چرخد و در 

سربالایی‌ها لنگ می‌زند، چرا باید مالیات بدهد؟
دســت کارگر و کارمند لای درِ ســازمان امور مالیاتی‌ست و 
راه به جایی ندارند؛ مدیران دولت هم اختیار کامل دارند، از 
حقــوق و مزایــای زیر خط فقر به عنوان مالیات برمی‌دارند و 

به خزانه خالی سرازیر می‌کنند.

دست دولت در جیب مزدبگیران است

تیغ مالیات بر ترمیم مزد 

بهبود سعیدی کیا- گروه اقتصادی � 
بر اســاس اطلاع کســب شــده خبرنگار فارس، بسیاری از شرکت‌های بزرگ 
حاضر در پورتفوی ســهام عدالت ســود مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۲ خود را 

با قلدری واریز نمی‌کنند.
به گزارش فارس، طبق روال معمول بخشــی از ســود عملکرد سال قبل سهام 
عدالت، در پایان سال از سوی شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت به حساب 
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه واریز و پس از تجمیع و محاسبه 
از طریق شــبکه بانکی به حســاب ۴۹ میلیون ذینفع سهام سهام عدالت واریز 
می‌شود.امســال که قرار بود تا پایان هفته بخشــی از این ســود سهام عدالت 
واریز شــود، به دلیل عدم واریز ســود از سوی شرکت‌های سرمایه‌پذیر این کار 
انجام نمی‌شــود و به احتمال ضعیف در هفته آینده آن هم به شــرط همکاری 

شــرکت‌های ســرمایه‌پذیر عدالت بخشی از ســود واریز خواهد شد.بر اساس 
اطلاع به دست آمده از مراجع مربوط، تاکنون تعداد ۱۶ شرکت کوچک از ۳۶ 
شرکت حاضر در پورتفوی سهام عدالت، سودهای ناچیز خود را واریز کرده‌اند، 
اما برای اینکه رقم ســود به عدد قابل توجهی برســد، باید شــرکت‌های بزرگ 
حاضر در پورتفوی ســهام عدالت مانند فولاد خوزســتان، چادر ملو، پالایش 
نفت اصفهان، پالایش نفت بندرعباس، شــرکت ملی مس ایران، پتروشــیمی 
خلیج فارس، پالایش نفت تهران، فولاد مبارکه و پالایش نفت شیراز سودهای 

خود را واریز کنند.
بر اساس اطلاعات به دست آمده، شرکت مدیریت نیروگاهی، مپنا سال گذشته 
نیز سود خود را پرداخت نکرد و امسال هم ظاهرا قصدی برای واریز سود سهام 
عدالت مردم کم درآمد دارنده ســهام عدالت ندارد، شــرکت چادرملو که قرار 

بود چهار همت سود بدهد، فعلًا وعده کرده است که یک همت از سود سهام 
عدالت را واریز می‌کند.شرکت پتروشیمی خلیج فارس که قرار بود ۱۵ همت 
ســود ســهام عدالت را بدهد، آن هم وعده کرده در نهایت دو همت از ســود را 
پرداخت خواهد کرد، شرکت فولاد مبارکه، پالایش نفت تهران و پالایش نفت 
شیراز هیچ مقداری از سود را پرداخت نکردند.همچنین ۱۲ شرکت در پورتفوی 
سهام عدالت غیر بورسی هستند و باید سازمان خصوصی‌سازی به نمایندگی 
از سهامداران عدالت سودهای آنها را دریافت و برای سهامداران عدالت واریز 
کند که هیچ خبری از سودهای شرکت‌های غیر بورسی سهام عدالت نیز وجود 
ندارد.به گزارش فارس، ســودی که در مجامع عمومی شــرکت‌های بورسی و 
یا غیر بورسی تعیین می‌شود و باید به حساب سهام‌داران پرداخت شود، حق 
الناس سهامداران است که باید به موقع پرداخت شود.اگر مدیران شرکت‌ها از 
پرداخت این سود طفره بروند و یا در مهلت قانونی تاخیر داشته باشند، از نظر 
قانونی و مقررات و از نظر شرعی ضامن هستند و باید پاسخگو باشند.در حال 
حاضر ۴۹ میلیون و ۱۲۰ هزار نفر ایرانی از هفت دهک کم درآمد دارای سهام 
عدالت هســتند که در طی ۱۷ ســال گذشته حدود ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر 

از این افراد فوت کرده و وارثان آنها صاحبان سهام عدالت متوفیان هستند.

پرداخت سود سهام عدالت باز هم به اما و اگر کشیده شد

خاطیان قلدر و ابهام در واریز سود سهام
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مهاجرانی: با بانیان تجمعات غیرقانونی 
برخود خواهد شد

ســخنگوی دولت گفت: با بانیان تجمعات غیرقانونی که نظم و آرامش جامعه را برهم 
می‌زنند قطعا برخود خواهد شد.

به گزارش ایلنا، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت چهاردهم در پایان جلسه هیات دولت 
با حضور در جمع خبرنگاران عنوان کرد: امروز به نام روز شهید است، این روز را گرامی 
می‌داریم و قدردانی می‌کنیم از تمامی عزیزانی که جان خود را فدای این ســرزمین 
کردند تا کشور ما پابرجا بماند. همچنین یادی می‌کنیم از تمامی خانواده‌های شهدا که 
صبورانه با فراق و نبودن عزیزانشان کنار آمده‌اند تا ما امنیت و آرامش داشته باشیم. به 
خانواده‌های شهدا تبریک عرض می‌کنم به جهت اجر عظیمی که در این مسیر کسب 

می‌کنند و توفیقاتی که ان‌شاءالله خداوند به آن‌ها خواهد داد.
وی در رابطه با آنچه امروز در جلســه امروز هیئت دولت گذشــته اســت، گفت: ابتدا 
گزارشی از همکاری معاونت  فناوری ریاست جمهوری با وزارت ورزش و جوانان ارائه 
شد. در این راستا، اولین مرکز نوآوری هوش مصنوعی در صنعت ورزش راه‌اندازی شد 
و همچنین مرکز دوم نوآوری در فدراسیون کشتی در حال راه‌اندازی است که ان‌شاءالله 
تا ابتدای خرداد ۱۴۰۴ به بهره‌برداری خواهد رسید. این مراکز کمک خواهند کرد تا 
ورزشــکاران خوب ما که ظرفیت‌های بســیار خوبی دارند، به‌صورت حرفه‌ای‌تر فعالیت 

کنند و ان‌شاءالله در میادین بین‌المللی افتخارآفرینی بهتری داشته باشند.
مهاجرانی ادامه داد: نکته دیگر گزارشی بود که وزارت کشور در مورد مدیریت انرژی 
در روزهای زمســتان ارائه داد. به هر حال، روزهای نســبتاً ســختی را گذراندیم. تلاش 
بر این بود که حداقل خاموشــی‌ها اعمال شــود، اما همان‌طور که مردم شــاهد بودند، 
خاموشی‌هایی را تجربه کردیم و حدود ۶ تا ۷ روز در ۲۳ استان کشور شاهد تعطیلی 

بودیم. گزارشی در این خصوص ارائه شد.
سخنگوی دولت یکی از سوالات جلسه امروز این بود که وزارت کشور در مقابل تجمعات 
غیرقانونی چه اقداماتی انجام داده اســت، عنوان کرد: پاســخ این بود که اطلاعیه‌ای از 
ســوی وزارت کشــور منتشر شده و با شناســایی بانیان تجمعات غیرقانونی که نظم و 

آرامش جامعه را بر هم می‌زنند، قطعاً برخورد خواهد شد.
 مهاجرانــی در خصوص مصوبات جلســه امروز هیــات دولت، گفت: یکی از مصوبات، 
آیین‌نامه اجرایی برنامه هفتم در مورد تعیین ارزش اقتصادی آب و الزام صنایع آب‌بر 
به استفاده از آب‌های نامتعارف بود. موضوع دیگر، در راستای آیین‌نامه اجرایی برنامه 
هفتم، شاخص‌ها و معیارهای اضافه برداشت آب بود که شامل نصب شمارشگر یا کنتور 
و زمان و روش قطع موقتی سهمیه آب می‌شود. همان‌طور که می‌دانیم، یکی از مصارف 
بزرگ آب در حوزه کشــاورزی اســت و این موضوع باید مدیریت شــود که با نصب این 

کنتورها، ان‌شاءالله این اتفاق خواهد افتاد.
وی خاطرنشــان کرد: موضوع دیگری که در جلســه مطرح و به تصویب رســید، اعتبار 
اختصاصی و تســهیلات بانکی برای جبران خســارات ناشی از وقوع سیل‌های خرداد و 

تیرماه ۱۴۰۳ در استان مازندران بود که در روز یکشنبه به تصویب رسید.
مهاجرانی گفت: همچنین، اصلاح بند ۹ الحاقی به ماده ۳ ضوابط اجرایی قانون بودجه 
کشور نیز در روز یکشنبه انجام شد و یک اصلاح آیین‌نامه دیگر نیز به تصویب رسید. 
یکی دیگر از مصوبات، آیین‌نامه اجرایی قانون ســاماندهی مد و لباس بود که توســط 

وزارت ارشاد مطرح و در روز یکشنبه به تصویب رسید.

 عراقچی: نامه ترامپ از طریق 
یک کشور عربی به دست ما می‌رسد

وزیر امور خارجه گفت نامه ترامپ قرار است یک فرستاده از یکی از کشورهای عربی 
آن را در تهران تحویل دهد.

به گزارش اکوایران، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در حاشیه جلسه روزچهارشنبه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره نامه ترامپ به ایران گفت: نامه ترامپ نوشته 
شــده و هنوز به دســت ما نرســیده؛ قرار است یک فرستاده از یکی از کشورهای عربی 

آن را در تهران تحویل دهد.
عراقچی همچنین اظهار داشــت: یک جلســه غیرعلنی شــورای امنیت سازمان ملل 
درخواست شده که رویه کاملا جدیدی است و محل تعجب دارد و حسن نیت کشورهای 
خواهان این جلسه را زیر سوال می‌برد. امیدواریم شورای امنیت به وظیفه خود در حفظ 

صلح بین‌المللی به درستی عمل کند.
وی درباره مذاکره نیز گفت: ما همواره درباره موضوع هسته‌ای آمادگی مذاکره از موضع 
برابر داشته‌ایم و درباره برجام هم مذاکره داشتیم و مذاکره ادامه دارد. آمریکا مدت‌هاست 
که از برجام خارج شــده و با ســه کشــور اروپایی مذاکره داریم و به زودی دور جدید آن 
انجام می‌شــود و همزمان با چین و روســیه هم مذاکره داریم. جلســه سه‌جانبه چین، 

ایران و روسیه در این خصوص در روزهای آینده برگزار می‌شود.

سخنگوی ستاد انتخابات:

 سال آینده
 انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس نداریم

محســن اســامی سخنگوی ســتاد انتخابات با اشاره به توقف روند برگزاری انتخابات 
میان دوره‌ای مجلس گفت: ما برای ســال ۴۰۵ دو تاریخ را برای برگزاری انتخابات به 

روسای مجلس و شورای نگهبان اعلام کردیم.
به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف رئیس‎مجلس شورای اسلامی روز گذشته در نامه‌ای 
به رئیس‌جمهور قانون اصلاح موادی از قانون تشــکیلات، وظایف و انتخاب شــوراهای 
اســامی کشــور و انتخاب شهرداران را ابلاغ کرد.این قانون اخیرا در شورای نگهبان به 

تایید رسیده بود و با تائید آن برگزاری انتخابات شوراها به تعویق افتاد.
محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور در گفتگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری 
فارس با اشاره به تایید قانون توسط شورای نگهبان و ابلاغ آن از سوی رییس مجلس 
مجلس گفت: بعد از اینکه قانون توســط شــورای نگهبان تأیید شــد، اعلام کردیم که 
خاتمه فعالیت شورای شهر فعلی ۲۷ خرداد ۱۴۰۵ خواهد بود و بر همین اساس زمان 
برگزاری انتخابات هفتمین دوره شــوراهای اســامی نیز تغییر کرد و به ســال ۱۴۰۵ 
موکول شــد.وی اضافه کرد: ما برای ســال ۴۰۵ دو تاریخ را برای برگزاری انتخابات به 
روسای مجلس و شورای نگهبان اعلام کردیم و پس از اینکه تاریخ مورد توافق مشخص 
شــود زمانبندی انتخابات را اعلام خواهیم کرد.اســامی تصریح کرد: با توجه به ابلاغ 
قانون جدید وضعیت بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای 
اســامی از حوزه‌های انتخابیه تبریز، آذرشــهر و اسکو، و همچنین داوطلبان انتخابات 
میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری از حوزه‌های آذربایجان شرقی و خراسان جنوبی، 
متوقف شده و مراحل بعدی در زمان مناسب انجام خواهد شد.وی در رابطه با سوال که 
آیا داوطلبان برای انتخابات میان دوره‌ای مجلس باید مجدداً ثبت نام کنند؟ گفت چون 
فرایند انتخابات از سر گرفته می‌شود ثبت نام‌ها نیز باید مجدداً انجام شود.سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور تاکید کرد: ممکن است برخی افراد به خاطر نداشتن شرایط سنی 
نتوانسته بودند برای انتخابات میان دوره مجلس ثبت نام کنند اما با توجه به تاخیری 

که انجام شد این شرایط را برای سال ۴۰۵ داشته باشند.

 قائم‌پناه: پزشکیان با استعفای ظریف 
موافقت و مخالفت نکرده است

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: آقای ظریف خودشان می‌گویند من دیگر سر کار نمی‌آیم. 
البته رئیس جمهور نه مخالفت کردند و نه موافقت.

به گزارش تسنیم، محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیئت 
وزیران در جمع خبرنگاران درخصوص برخی اظهارات علیه رئیس‌جمهور، گفت: متأســفانه 
عده‌ای به‌جای توجه به تعریف و گزاره‌های رئیس جمهور در مورد سخنانش، از کلماتی استفاده 
می‌کنند که در شأن یک مسلمان طرفدار رهبری و ولایت‌مدار نیست در حالی که مقام معظم 
رهبری، سخنان، تفسیر و بیان رئیس جمهور در مورد نهج‌البلاغه و قرآن را تایید می‌کنند.وی 
درخصوص برخی تجمعات در روزهای گذشــته نیز بیان کرد: در جمهوری اســامی تجمعات 
آزاد اســت البته من کاری به غیرقانونی آن ندارم و به نظر من باید هم آزاد باشــد اما اســتفاده 
از بعضی کلمات برای رئیس جمهوری که 40-50 ســال غرق در نهج‌البلاغه و قرآن بوده، در 
حضور علما و مراجع قرآن می‌خواند و آن را بیان و عملیاتی می‌کند، شایسته نیست. عزیزان 
باید کلماتی را به کار ببرند که در شأن یک رئیس جمهور انقلابی، متدین و مورد تایید رهبری 
باشد.معاون اجرایی رئیس‌جمهور درباره استعفای محمدجواد ظریف از دولت نیز گفت: همه 
اعضای دولت یکپارچه هســتند و هیچ‌کس هیچ مشــکلی ندارد و همگی حضور دارند، مورد 
حمایت رئیس جمهور و مجلس قرار دارند. در مورد آقای ظریف هم، شــرایط متفاوت اســت. 
البته ما از رفتن او ناراحت هســتیم، اما این تصمیم خودشــان بوده و به خاطر برخی مســائل 
سیاســی اتخاذ شــده است. آقای ظریف خودشــان می‌گویند من دیگر سر کار نمی‌آیم. البته 
رئیس جمهور نه مخالفت کردند و نه موافقت. وقتی او خودش اعلام کناره‌گیری کرد، شــاید 

به منزله کناره‌گیری تلقی شود.

      خبر

قائم مقام دبیرکل حزب اعتدال و توسعه، تاکید 
کرد: قطعا ایران با سیاست تهدید، فشار و اجبار 
نــه مذاکره را جایز می‌داند و می‌پذیرد و نه حتی 

خواسته‌های طرف مقابل را بررسی می‌کند.
محمود واعظی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به بیانات 
رهبــر معظــم انقلاب در دیدار رمضانــی با مقامات و 
مســئولان نظام، بیان کرد: در دنیای امروز، قدرت‌ها 
نمی‌تواننــد همانند گذشــته نگرش و منویات خود را 
به وســیله تهدید، اجبار و فشار به کشور دیگر تحمیل 
نمایند. در سیاســت بین الملل عصر امروز، قدرت نرم 
اهمیت تاثیر گذاری پیدا کرده اســت. جملگی ســعی 
دارند تا به گونه ای رفتار و عمل کنند تا به وسیله اقناع  
دیگران که تفکر یا سیاست مد نظرشان بهتر از سیاست 
دیگری است همه را جذب و منویات خود را پیش ببرند. 
اینکه کشــوری فکر کند که مــی تواند مبنای فکری 
خود را از طریق  قدرت ســخت و قلدری به کشــورهای 
مســتقل تحمیل کند، کاملا در اشتباه است زیرا دوره 

زور و اجبار گذشته است.
قدرت ها علاقه مند به انتقال مبنای  � 

اندیشه خود به سایر کشورها هستند

وی در ادامــه اظهــار کرد: قدرت هــا علاقه‌مندند که 
اعتقادات و مبنای اندیشــه ای و سیاســت های کلان 
خود را از طرق مختلف به ســایر کشــورها منتقل کند. 
فضای مجازی، امروزه بستری را فراهم آورده که آگاهی 
و اشــراف ملت ها و افکار عمومی نســبت به جز تا کل 
مسائل بالا رفته است. از طرف دیگر اگر کشوری خود 
دارای مبنا و اصول سیاســی و فرهنگی باشــد و به این 
مبنا به شکل مجدانه پایبند هم باشد، طبیعی است که 
فرهنگ یا سیاست های هرچند جذاب دیگری را نمی 
پذیرند. موضوع بعدی مسئله رابطه مستقیم استقلال 

و قدرت یک کشور است.
ایران هیچ گاه تحمیل عقیده از سوی  � 

غرب یا شرق را نمی پذیرد
قائم مقام حزب اعتدال و توسعه، تصریح کرد: کشوری 
که دارای استقلال بوده و به سایرین وابستگی  بنیادین 
نداشــته باشــد، طبیعی است که استراتژی سیاسی و 
فرهنگــی دیگری را نبپذیرد چــون دلیلی هم ندارد.

کشــوری هم که قدرت اقتصادی و سیاسی و بالاخص 
حمایت حداکثری مردمی را پشت سر خود دارد، قطعا 
تحمیل عقیده غرب و شرق را نخواهد پذیرفت.مبنای 

انقلاب ما در سیاســت خارجی، شــعار »نه شرقی و نه 
غربی، جمهوری اسلامی« بود. این شعار مبین استقلال 
و در اولویت بودن منافع ملی و اصول اســامی اســت 
و این اصول انقلاب ما اســت.تا به امروز تلاش شــده تا 
در تعاملات خارجی و مذاکرات خارجی این چارچوب 

حفظ شود.
مذاکره آدابی دارد � 

معاون اسبق وزارت امور خارجه تاکید کرد: واقعیت این 
است که شرایط دنیا تغییر کرده. دیگر اینگونه نیست 
که هر کشور بزرگ دارای قدرت نظامی، هرچه خواست 

بتواندتحمیل کند و دیگران بپذیرد.
روابط کشــورهای کوچک، متوسط و بزرگ با یکدیگر 
نسبت به گذشته فرق کرده است. مهم نیست که طرف 
مقابل چه خواسته ای دارد. طبیعی است که کشوری 
کــه اصــول و مبنا دارد،  اجبار و تحمیل عقیده را نمی 
پذیرد. مثال مشخص هم رفتار نامتعارف دولت آمریکا 
اســت که موارد و ادعاهایی در ارتباط با کشورها مانند 
کانــادا و مکزیــک و گرینلند و غزه مطرح کرده اســت 

که با واکنش ها تند این کشور ها مواجه شده است.
وی تاکید کرد: ترامپ در طول چند ماه گذشته نگرانی 
هایی را  در خصوص ســاح هســته ای ایران ابراز کرده 
اســت. از یــک طرف هم اعلام کــرده که آمادگی دارد 
این نگرانی را از طریق مذاکره رفع کند. آن چیزی که 
مهم است این بوده که ما باید بدانیم که مذاکره آدابی 

دارد. نمی شود اسم مذاکره را صرفا به زبان آورده و بی 
اعتقاد به اصول آن به دنبال تحمیل نظر خود باشــد. 
مذاکره باید در شرایط برابر انجام شود. مذاکره باید در 
چارچوب احترام متقابل باشد. از طرف دیگر موضوعی 
که قرار است در خصوص آن مذاکره شود، باید از قبل 
معلوم باشد. مشخص بودن دستور و چارچوب مذاکرات 

پروتکل رفتار متقابل است.
آمریکا نمی تواند هرچه میل دارد روی  � 

میز مذاکره بگذارد
وی افزود: اینطور نیســت که ما بخواهیم راجع به 
موضوعات هسته ای مذاکره کنیم بعد طرف مقابل 
هرچه میل داشت روی میز مذاکره بگذارد و طبیعی 
است که ما این رفتار را نپذیریم. ضروری است آداب 
مذاکره رعایت شــود. فرض بر اینکه مسئله مذاکره 
هسته ای است. آمریکا به شکل مصرح بیان داشته 
که نسبت به فعالیت های هسته ای ایران که منجر 
به سلاح هسته ای شود نگرانی دارد و اگر این نگرانی 
ها برطرف شود تحریم ها را لغو می شود. اگر ترامپ 
صادق و معتقد به کاهش تنش ها باشــد، دســتور 
مذاکره صرفا حل نگرانی ســاخت سلاح هسته ای 
توسط ایران خواهد بود و مذاکره صرفا در چارچوب 
موضوع مورد توافق باشــد و شــرایط مذاکره برابر و 
بر مبنای احترام باشــد آنگاه انجام مذاکره میتواند 

بررسی شود.

ایران با سیاست تهدید و فشار مذاکره را  � 
نمی پذیرد

وی در ادامه خاطرنشــان کرد: مطابق اصولی که بدان 
اشاره کردم، قطعا ایران با سیاست تهدید، فشار و اجبار 
نه مذاکره را جایز می داند و می پذیرد و نه حتی خواسته 

های طرف مقابل را بررسی می کند. 
این چیزی نیســت که صرفا به شکل زبانی بگوییم. در 
طول 40 ســال گذشته همواره نوع اقدامات ایران این 
مهم را اثبات کرده اســت. اگر کشــوری از موضع برابر و 
احتــرام متقابل راجع به »یک موضوع خاص« بخواهد 
مذاکره کند از مذاکره بیمی نداریم . دیپلمات های بسیار 
برجسته ای داریم که می توانند با همه کشورهای جهان 

مذاکره و موفق عمل کنند.
ترامپ نمی تواند به بهانه سلاح هسته ای  � 

فعالیت صلح آمیز هسته ای ایران را تعطیل 
کند

رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت دوازدهم، بیان کرد: 
اگــر مذاکــره با رویکردی که هم نگرانی ما در ارتباط با 
تحریم ها مرتفع و هم نگرانی طرف مقابل برای تولید 

سلاح هسته ای باشد، آن را بررسی میکنیم. 
ایران به شــکل شــفاف و متعددا اعلام کرده است که 
ساخت و توسعه سلاح کشتار جمعی هسته ای خلاف 
فتوای مقام معظم رهبری و اصول جمهوری اســامی 
اســت.  این یک موضع روشــن ایران است که حاضریم 
برای اثبات دیپلماتیک این موضع شفاف با سایر قدرت 
ها مذاکره کنیم. ولی اگر آنها به بهانه سلاح هسته ای 
به دنبال اهداف نامستحســن دیگری هستند تا ما کلا 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای خود را تعطیل کنیم، 
خط قرمزی اســت که دولت های قبلی غربی هم با ما 
صحبت کردند و موفق نشــدند.قطعا ترامپ هم موفق 

نخواهد شد.
وی در پایان بیان کرد: تکنولوژی صلح آمیز هسته ای 
ذیل علومی طبقه بندی می شود که برای پیشرفت و 
توسعه کشور در زمینه های مختلف نهایت استفاده و 

بهره برداری از آن غیر قابل چشم پوشی است.
منافع ملی ایران اوجب واجبات است و حاضر نیستیم از 
این اصل تقویت کننده منافع ملی کوتاه بیاییم. همان 
طور که حاضر نیستیم در خصوص توان و ظرفیت های 
نظامی و دفاعی خود با هیچ کشوری مذاکره کنیم. این 
ها جزو قدرت ملی و امنیت ملی ایران محسوب میشود 

و قابل مذاکره نخواهد بود.
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    به گزارش ایسنا، شامگاه 

سه شنبه دومین نشست سفرا 
و نمایندگان تام الاختیار 

کشورهای ساحلی دریای خزر به 
میزبانی »علی بحرینی« نماینده 

دائم جمهوری اسلامی ایران 
نزد سازمان ملل متحد در ژنو 

برگزار شد.

    به گزارش ایرنا، رزمایش مرکب 

کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ با انجام 
رژه دریایی یگان‌های شناور سطحی 
شرکت کننده در رزمایش از مقابل 

ناوشکن جمهوری اسلامی ایران 
»جماران« پایان یافت.

عارف با اشاره به تصویب برنامه تربیت ۵۰۰ مدیر 
جوان و کارآمد، تأکید کرد: تربیت مدیران جوان 

با گزینش‌های سیاسی نباشد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، محمدرضا 
عارف روز چهارشــنبه در صد و نود و چهارمین 
جلســه شــورای عالی اداری که با حضور وزرای 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی، علوم، تحقیقــات و فناوری، رئیس 
سازمان اداری و استخدامی، دبیر هیأت دولت و 
مسئولان دستگاه‌های مرتبط برگزار شد، اولویت 
بهره‌گیــری از زنــان در برنامه تربیت ۵۰۰ مدیر 
جوان و کارآمد را خاطرنشــان ســاخت و تصریح کرد: باید به مرحله‌ای برســیم که برای حضور زنان در 
بخش‌های مدیریتی نیازی به ســهمیه نباشــد چرا که با توجه به شایســتگی‌های زنان ایرانی به ویژه در 
عرصه‌های علمی و دانشــگاهی باید جایگاه خود را در بخش‌های مدیریتی میانی و ارشــد به راحتی 

پیدا کنند.
عارف ادامه داد: تربیت مدیران جوان باید در ســه حوزه ســتادی، بنگاه‌های بزرگ و اســتان‌ها صورت 
گیرد تا آنان بتوانند علاوه بر گذراندن دوره‌های آموزشــی متناســب در جلســات مختلف، برای کسب 

تجربه و‌آشنایی با امور اداره کشور آماده شوند.
وی بــا تأکیــد بر اهمیت بهره‌گیری از تجارب موفق کشــور‌های جهــان در تدوین برنامه‌های آموزش 
مدیران جوان افزود: در سال‌های گذشته برنامه‌های مشابهی برای تربیت مدیران در دولت‌های مختلف 
اجرایی شد که باید در این برنامه تربیت مدیران دولت چهاردهم از تجارب ناموفق دولت‌های گذشته 

به دلیل نگاه اداری جلوگیری کنیم.
عارف همچنین از دست‌اندرکاران برنامه تربیت ۵۰۰ مدیر جوان و کارآمد خواست تا بر اساس ضوابط 
روشن و دوره‌های آموزشی نوین و منطبق با جدیدترین روش‌های روز دنیا شایسته‌ترین افراد در این 
طرح انتخاب شوند.معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به تدوین و تصویب سند »نقشه راه دولت 
هوشــمند و حکمرانی داده مبنا« در دولت چهاردهم تأکید کرد: بایدکاســتی‌ها و عقب‌ماندگی‌های در 

زمینه اجرای دولت الکترونیک جبران شود.
وی با قدردانی از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و ســازمان‌های اداری و اســتخدامی و برنامه و 
بودجه در فرایند تدوین پیش نویس و متن نهایی این ســند با کمک اســاتید و نخبگان برجســته علمی 
و دانشــگاهی و همچنیــن بهره‌گیــری از نظرات بخــش خصوصی افزود: با توجه به منویات مقام معظم 
رهبری در ابلاغ سیاست‌های کلی نظام اداری ناظر بر توسعه نظام اداری الکترونیک و همچنین قانون 

برنامه هفتم پیشرفت کشور این سند مهم در دولت تهیه و تصویب شده است.
وی همچنین به برنامه دولت چهاردهم برای تفویض اختیار به استانداران اشاره کرد و گفت: بسیاری از 
امور اجرایی به استان‌ها محول خواهد شد که در این راستا باید نقشه راه دولت هوشمند و حکمرانی داده 
مبنا در اولویت اقدامات استانداران قرار گیرد و بر این مبنا امور استانی خود را به بهترین نحو اداره کنند.

یــک فعــال سیاســی گفــت: برخــی مواضع 
نماینــدگان جنبه سیاســی دارد کــه یکی از 
نمودهای جهت‌گیری‌های سیاســی در موضوع 

استیضاح‌ دیده می‌شود.
به گزارش نامه‌نیوز، پس از استیضاح عبدالناصر 
همتی حالا زمزمه‌هایی از استیضاح احمد مدیری 
به گوش می‌رسد. در این میان پرسش آن است 
که تلاش برخی نمایندگان برای استیضاح یک 
وزیر اقتصادی دیگر در شــرایط کنونی چه قدر 
می‌توانــد دولت را دچــار چالش کند و اصلا آیا 

ضرورت دارد؟
محمدعلی پورمختار، فعال سیاســی، درباره این موضوع به »نامه‌نیوز« گفت: »موضوعی که درباره 
آقای مدیری مطرح شد بر پایه مسئله انتصاب‌ها در وزارت کار است و این موضوع برای نمایندگان 
مجلس محل ایراد بود که در نتیجه کارت زردی به او داده شد و همین کارت زرد باعث شد که احتمال 
اســتیضاح او مطرح شــود. بااین‌حال، واقعیت این اســت که انتصاب‌ها یک موضوع فرعی محســوب 
می‌شود و نمایندگان باید به مسئله اشتغال عمومی و مسائلی اساسی‌تر توجه کنند. همچنین است 
شــرکت‌هایی که تحت مدیریت شســتا قرار دارند که دارای ســرمایه‌های کلانی هســتند یا مسائل 
مربوط به کارگران و کارفرمایان و از این دســت موضوعات که اهمیت بیشــتری نســبت به انتصاب‌ها 

دارد و بهتر است نمایندگان بر این مسائل تمرکز کنند«.
او ادامه داد: »پس از اســتیضاح وزیر اقتصاد، به نظر می‌رســد که دیگر ظرفیت یک اســتیضاح دیگر 
وجود ندارد زیرا در این صورت دولت تضعیف می‌شــود که مشــخص اســت چنین شرایطی خواسته 

هیچ یک از دلسوزان کشور نیست«.
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »همه مجالس، سیاسی هستند و دسته‌بندی‌های موجود در 
مجلس هم بر اســاس گرایش‌های سیاســی شــکل می‌گیرد. به همین دلیل، برخی مواضع نیز جنبه 
سیاســی دارد که یکی از نمودهای جهت‌گیری‌های سیاســی در موضوع استیضاح‌ دیده می‌شود اما 
با توجه به تأکیدات رهبر انقلاب، باید از دولت حمایت شــود و نگاه نمایندگان به عملکرد ورزا باید 

تخصصی و فنی باشد«.
پورمختار در پایان گفت: »کنترل نرخ ارز، طلا و میزان تورم به طور کلی بر عهده دولت است. اینکه 
دولت با چه سیاســتی وارد عمل شــده اســت تا هم قیمت‌ها را کنترل و هم ارزش پول ملی را حفظ 
کند، به هماهنگی بخش‌های مختلف اقتصادی دولت از جمله وزارت صمت، وزارت اقتصاد، وزارت 
کار و وزارت کشاورزی بستگی دارد. در صورتی که این وزارتخانه‌ها هماهنگ عمل کنند، می‌توانند 
تأثیر مثبتی بر کنترل نرخ ارز، طلا و میزان تورم داشــته باشــند. البته ممکن اســت اختلافاتی وجود 
داشته باشد که در نتیجه آن اختلافات افزایش قیمت‌ها و نرخ ارز می‌شود. معاون اول رئیس‌جمهور 
می‌توانــد میــان وزارتخانه‌های اقتصادی هماهنگی ایجاد کند، اما در نهایت، کنترل افزایش بی‌رویه 

نرخ ارز، مسئله‌ای است که دولت باید به‌طور جدی برای آن تدبیری بیندیشد«.

عارف: 

نباید تربیت مدیران جوان با گزینش‌های سیاسی باشد
محمدعلی پورمختار:

نگاه نمایندگان به عملکرد ورزا باید تخصصی باشد نه سیاسی

      روزنه

واعظی: ظرفیت نظامی کشور قابل مذاکره نیست

مذاکره با تهدید و فشار؛ خط قرمز ایران
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    سرمقاله

 مجری توسعه نیروگاه‌های خورشیدی توانیر 
گفــت: یک‌هزار و ۱۲۳ ســاختگاه با قابلیت 
احداث ســه‌هزار و ۸۶۵ مــگاوات نیروگاه 
خورشیدی عمدتا سه مگاواتی، برای معرفی 

به متقاضیان سرمایه گذاری شناسایی شد.
 عبدالرضــا حســینی مهــر توســعه نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر را چهارمین برنامه از ۱۴ مگاپروژه وزارت 
نیرو برای گذر از ناترازی اوج بار ۱۴۰۴ دانست که با 
اولویت نیروگاه های بادی و خورشــیدی در دستور 

کار قرار دارد.
وی ادامه داد: مقرر شد شرکت توانیر ۵۰۰ ساختگاه 
سه مگاواتی را برای احداث یک‌هزار و ۵۰۰ مگاوات 
نیروگاه خورشــیدی، شناســایی و برای واگذاری و 
شــروع عملیــات اجرایی به ســازمان انرژی های 
تجدیدپذیــر و بهره وری برق )ســاتبا( معرفی کند 
که تاکنون بیش از ۲ برابر این ظرفیت شناســایی و 

به تایید ساتبا رسیده است.
مجــری توســعه نیروگاههای خورشــیدی توانیر 
خاطرنشــان کرد: از اواســط مهر تا بهمن امســال 
یک‌هزار و ۱۲۳ ســاختگاه برای احداث ســه‌هزار و 
۸۶۵ مگاوات نیروگاه خورشــیدی ســه مگاواتی یا 
بیشتر با همکاری شرکت های توزیع و استانداری‌ها و 
تشکیل کارگروه و تعیین مجری در هریک از شرکت 
های توزیع شناسایی شد که کار واگذاری این زمین 
ها به پیمانکاران یا ســرمایه گذاران از ســوی ساتبا 
در حال انجام اســت و پیش بینی می شــود تعداد 
ساختگاه ها تا تابستان به ۲ هزار مورد افزایش یابد.

حســینی مهر، توسعه نیروگاه‌های خورشیدی را از 

راهکارهــای کم هزینه و کوتاه مدت جهت افزایش 
ظرفیت تولید برق برشمرد که کار احداث و تکمیل 
یک نیروگاه ۵ کیلوواتی در ۲ هفته و ســه مگاواتی 
حدود چهار ماه قابل انجام اســت. وی این ساختگاه 
ها را جزو زمین های منابع طبیعی و از قابلیت اتصال 
به خطوط توزیع برق برخوردار دانســت و افزود: هر 
فیدر ۲۰ کیلوولت توزیع می تواند یک ســاختگاه ۳ 
تا ۷ مگاواتی را پوشش دهد که سقف ۳ مگاوات برای 
آن پیش بینی شده و در صورت افزایش ظرفیت به 
بیش از ســه مگاوات، باید شرایط اتصال از نظر فنی 

مورد بررسی قرار بگیرد.

مجــری توســعه نیروگاههای خورشــیدی توانیر 
خاطرنشــان‌کرد: در قراردادهــای ســاتبا، موضوع 
تسطیح و محصور کردن ساختگاه بر عهده پیمانکاران 
و سرمایه گذاران است و در مورد پیمانکاران ، شرکت 
های توزیع متعهد به احداث شبکه از محل نیروگاه 
تا فیدر توزیع هســتند که به محض شــروع عملیات 
اجرایی از سوی پیمانکار، در کوتاهترین زمان احداث 
می شود.حســینی مهر با تاکید بر اینکه به ازای هر 
فیدر روســتایی در کشــور، امکان تعریف ساختگاه 
وجود دارد ، زمین مورد نیاز برای احداث یک مگاوات 
نیروگاه خورشیدی را حدود ۱.۲ تا ۱.۵ هکتار اعلام 

کرد که این رقم برای ساختگاه سه مگاواتی به چهار 
تــا ۴.۵ هکتــار افزایش می یابد و معمولا زمین‌ها از 
طریق ماده ۲۱ و قرارداد اجاره ۳۰ ساله با امور اراضی، 

در اختیار سرمایه گذار قرار می گیرد.
وی در خصوص منافع سرمایه گذاران در این طرح، 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر ساتبا انرژی تولیدی 
نیروگاههای خورشیدی را از طریق خرید تضمینی و 
به قیمت هر کیلوواتساعت ۲۲۰۰ تومان خریداری 
می کند که نســبت به قیمت فروش برق در کشــور 
مبلغ قابل توجهی است و احتمال می رود این قیمت 
نیــز در یکی دو ماه آینــده مورد بازنگری و افزایش 

قرار بگیرد.
این مقام مسئول همچنین از امکان فروش برق این 
نیروگاه‌ها از طریق بورس انرژی و با متوسط قیمت 
چهار هزار تومان به ازای هر کیلوواتساعت براساس 

گزارش سازمان بورس خبر داد.
حســینی مهر گفت: قیمت‌های جذابتری را پیش 
پــای ســرمایه گذاران این حوزه قــرار داده و اقبال 
هلدینگ‌هــای بــزرگ برای احــداث نیروگاه‌های 
خورشــیدی در ظرفیتهــای ۱۰۰ ،۲۰۰ تا بیش از 
یک‌هزار مگاوات را به همراه داشــته که ســاختگاه 
خاص خود را دارند و به شبکه انتقال متصل می شوند.

وی، ظرفیــت پیــش بینــی شــده بــرای احداث 
نیروگاههــای تجدیدپذیر تا پایان دولت چهاردهم 
را شامل ۲۵ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و پنج 
هزار مگاوات بادی ذکر کرد که بخشی از تجهیزات 
مورد نیاز به وسیله تولیدکنندگان داخلی قابل تامین 

است و الباقی از طریق واردات تامین می شود.

مجری توسعه نیروگاه‌های خورشیدی توانیر خبر داد:

۱۱۲۳ ساختگاه، آماده احداث ۳۸۶۵ مگاوات نیروگاه خورشیدی تورم روی سفره فقرا 
ادامه از صفحه نخست... � 

 این عدم همخوانی به دلیل رشد غیرمنطقی قیمت کالاهای ضروری در یک سال 
گذشته است که توان خرید خانوارها را به شدت پایین آورده است.

در تحلیــل ایــن موضوع، می‌توان گفت که ارائه کالابرگ به عنوان یک اقدام 
کوتاه‌مدت، هرچند مفید اســت، اما به تنهایی نمی‌تواند شــکاف درآمدی و 
کاهــش قدرت خرید ناشــی از تورم بالا را جبــران کند. افزایش قیمت‌های 
کالاهای اساســی و خوراکی در ســال‌های اخیر، به ویژه در یک سال گذشته، 
فشــار زیادی بر اقشــار کم‌درآمد وارد کرده است. در چنین شرایطی، مبالغی 
ماننــد 300 یــا 500 هزار تومان به ازای هر نفر، نمی‌تواند نیازهای اساســی 

خانوارها را پوشش دهد.
علاوه بر این، مشکلات معیشتی تنها به دهک‌های پایین محدود نمی‌شود. 
دهک‌هــای میانــی جامعه نیز تحت تأثیر تورم بالا و کاهش قدرت خرید قرار 
گرفته‌اند، اما ممکن است از این تسهیلات حمایتی بهره‌ای نبرند. این مسئله 
نشــان می‌دهد که سیاســت‌های حمایتی باید جامع‌تر و هدفمندتر باشند تا 

بتوانند به تمامی اقشار آسیب‌پذیر جامعه کمک کنند.
در همین حال مقابله با این چالش‌ها، نیاز به یک رویکرد جامع و بلندمدت دارد 
که هم به کنترل تورم و هم به افزایش درآمد واقعی خانوارها توجه کند. اقدامات 
کوتاه‌مدت مانند کالابرگ، هرچند مفید هســتند، اما به تنهایی نمی‌توانند 
مشکلات ساختاری اقتصاد را حل کنند. کنترل تورم، بهبود مدیریت عرضه 
و تقاضا، حمایت از تولید داخلی، و ایجاد فرصت‌های شــغلی پایدار از جمله 
راه‌حل‌هایی هستند که می‌توانند به کاهش فشار اقتصادی بر خانوارها کمک 
کنند. در نهایت، طراحی سیســتم‌های حمایتی هوشــمند که بر اساس نیاز 
واقعی خانوارها عمل می‌کنند، می‌تواند اثربخشی این سیاست‌ها را افزایش 
دهد. در نهایت باید توجه داشــت که ادامه وضعیت تورمی ســال 1403 در 
ســال آینده امکان تامین کالاهای اساســی برای سه دهک پایین جامعه را به 
مراتب کاهش می‌دهد و دولت باید برای سال 1404 برنامه‌ریزی بسیار دقیق 

و منسجمی در حوزه معیشتی و رفاهی داشته باشد. 

وزیر نفت: 

مشکلی در تامین بنزین سفرهای نوروزی 
وجود ندارد

وزیر نفت گفت: آمادگی لازم برای تامین بنزین ســفرهای نوروزی 
وجود دارد.محسن پاک نژاد   در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنــگاران افزود: آمادگی برای ســفرهای نــوروزی را داریم و هیچ 
مشــکلی در ذخایر بنزین نداریم.وی درباره ســهمیه بنزین برای ایام 
نوروز، ادامه داد: در این زمینه هنوز سهمیه‌ای اعلام نشده است.وزیر 
نفت خاطرنشــان کرد: از چهار ماه قبل میزان تولید بنزین کشــور تا 
حدود هشت میلیون لیتر در روز افزایش یافته است.پاک نژاد گفت: 
واردات بنزین در ایام نوروز افزایش می‌یابد.وی درباره انتقال سهمیه 
بنزین به کارت بانکی، ادامه داد: کارت بانکی و میزان سوخت سهمیه‌ای 

هر فرد تجمیع می‌شود.

وزیر نیرو با تاکید بر اهمیت توســعه کشــاورزی گلخانه‌ای در 
کشــور، گفت: بارندگی های ۲ شــب گذشته تهران )تا بیست 
اسفند ۱۴۰۳( فقط ۱۱ میلی‌متر به ثبت رسیده است که کفاف 

رفع کم آبی کلانشهر تهران را نمی‌کند.
عباس علی‌آبادی در نشســت با اعضای کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیســت مجلس شــورای اسلامی 
ادامه داد: وزارت نیرو با وجود تداوم خشکسالی‌ها و نیز کاهش 
قابل توجه بارندگی در کشور به منظور تامین آب مورد نیاز در 

بخش‌های شــرب، کشاورزی و صنعت، اقدام های ویژه‌ای را با 
جدیت در دستور کار خود قرار داده است.

وی درباره طرح‌های آبرســانی اســتان سیستان و بلوچستان، 
افزود: پیگیری حقابه از همسایه شرقی که مذاکرات آن توسط 
وزارت امورخارجه در حال انجام اســت از جمله اقدام هااست؛ 
امــا در کنــار آن طرح انتقــال آب دریا در حال پیگیری بوده و 

طرح آبخوان‌های شرقی نیز در حال اجراست.
وزیر نیرو با بیان اینکه مجلس شــورای اســامی روحیه خود 

را برای حمایت از اقدام ها و طرح‌های وزارت نیرو نشــان داده 
است، خاطرنشان‌کرد: موضوع تامین آب شرب در نقاط مختلف 
کشور در اولویت است و لازم است در حوزه کشاورزی به سمت 

کشاورزی گلخانه‌ای و اصلاح الگوی کشت بریم.
علی آبادی با بیان اینکه چالش آب سال‌هاست که تداوم دارد، 
گفت: مشکل آب اصفهان برای اکنون نیست و مساله‌ای تاریخی 
است اما نکته این است که با تدبیر و پیگیری فراوان، طرح‌های 

توسعه‌ای یکی پس از دیگری در حال اجراست.

وزیر نیرو:‌ باران اخیر تهران کفاف رفع کم آبی را نکرد

    خبر

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،

سهیلا علی پور یگانه با کد ملی 2740488981 فرزند محمد خودرو ون کاروان 
رنگ نقره ای – متالیک مدل 1381 شــماره پلاک 17 ایران 131 ن 45 شماره 
شاسی s3672280010231 شماره موتور 00162476 سند به نام سهیلا علی 
پور یگانه در تاریخ 1403/12/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

ســید امید صدر پــور با کــد ملــی 0480943214 فرزند احمــد در تاریخ 
1403/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

ســید امید صدر پــور با کــد ملــی 4220333045 فرزند احمــد در تاریخ 
1403/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک ،

پرویز غریبی ابر با کد ملی 1653087757 فرزند حسن در تاریخ 1403/12/21 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

کلثوم امیر ســعیدی مالکی با کد ملــی 3160773337 فرزند دران در تاریخ 
1403/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ،

شــرکت کشت و صنعت نیشــکر امیر کبیر با شناســه ملی 10860824219 
خــودرو پژو PARSTU5 رنگ ســفید مدل 1400 شــماره پلاک 275ی27 
ایــران 14 شــماره شاســی NAAN11FE7MH679812 شــماره موتور 
139B0243670 سند به نام شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر در تاریخ 

1403/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

میثم رحیمیان با کد ملی 5210125408 فرزند حسن در تاریخ 1403/09/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

فیروزه مهدوی فرزند علی خودرو پژو206 رنگ سفید مدل 1399 شماره پلاک 
11ایران826ق49 سند به نام فیروزه مهدوی در تاریخ 1403/11/20 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سرقت خودرو ،

احمدرضا کلاه مال زاده با کد ملی 1930735057 فرزند ایرج موتورســیکلت 
بهــرو125 رنگ آبــی مدل 1390 شــماره پلاک 566-55593 ســند به نام 
احمدرضا کلاه مــال زاده در تاریخ 1391/12/30 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

محمد صــادق اصطلامی با کد ملی 4560015449 فرزنــد علی آقا خودرو ریو 
رنگ مشــکی مدل 1390 شــماره پلاک 96ایران716س17 شــماره شاســی 
NAS610022B1207624 شماره موتور 1105699 سند به نام محمد صادق 

اصطلامی در تاریخ 1402/12/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

محمد ســوناز با کــد ملــی 4311684878 فرزند پولاد خــودرو پراید رنگ 
ذغالی- متالیک مدل 1381 شــماره پلاک 82 ل 977 ایران 79 شماره شاسی 
s1412281779174 شــماره موتور 314843 ســند به نام محمد سوناز در 

تاریخ 1403/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی

 اینجانب فاطمه باقری فرزند حجت اله به شماره ملی 0311588743 در مقطع 
کارشناسی صادره از دانشــگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار قانونی اســت.از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد واحد شهر قدس تحویل دهد.

برگ سبز خودرو ،

 G لطیفه قاســم زاده بــا کد ملــی 1672586836 فرزند یداله خودرو شــاهین
رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پــلاک 68 ایران-752 ن 13 شــماره شاســی 
NAS111100P1074793 شــماره موتور M15TC/2074471 ســند به نام 
لطیفه قاسم زاده در تاریخ 1403/03/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ،

فهیمه علی محمدی فرزند رحمت اله خودرو پژو206 رنگ ســفید مدل 1389 
شــماره پلاک 87ایران882ط66 ســند بــه نام فهیمه علی محمــدی در تاریخ 

1403/11/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

آمنه شجاعی با کد ملی 5249122701 فرزند حسین خودرو سمند رنگ سفید 
مدل 1390 شــماره پلاک 26ایران754ج45 سند به نام امنه شجاعی در تاریخ 

1403/11/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی ،

رضا اسکندری زاده اندریه با کد ملی 0078765285 فرزند همت اله در تاریخ 
1403/12/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

فاطمه بخشی نسب ساسی با کد ملی 2064853121 فرزند رجبعلی خودرو پژو 
پارس رنگ سفید مدل 1400 شــماره پلاک 92ایران947ج94 شماره شاسی 
NAAN01CE4MH612530 شماره موتور 124K1575117 سند به نام 
فاطمه بخشــی نسب ساسی در تاریخ 1400/03/04 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

امیــر علیــزاده با کــد ملــی 1171032900 فرزند علــی خودرو پــزو رنگ 
ســفید مــدل 1396 شــماره پــلاک 45م293ایــران11 شــماره شاســی 
NAAN01CE2HH821965 شــماره موتور 124K1033605 سند به نام 
امیر علیزاده در تاریخ 1402/12/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

شــادی فلاح قنبــری با کــد ملــی 4890181229 فرزند شــعبان در تاریخ 
1403/01/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

رضــا خزرائی با کــد ملــی 1890532770 فرزند منصور خــودرو پراید وانت 
151 رنگ سفیدروغنی مدل 1400 شــماره پلاک 24 738 ه 73 شماره شاسی 
NAS451100M4951672 شماره موتور M13/6532624 سند به نام رضا 

خزرائی در تاریخ 1403/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

سازمان منابع طبیعی آبخیزداری کشور با شناسه ملی 14001927278 خودرو 
نیسان پی کاپ رنگ سفید مدل 1387 شماره پلاک 62ایران766الف13 شماره 
شاسی PCBGLUD22718804 شماره موتور KA24938868Y سند به 
نام ســازمان منابع طبیعی کشــور در تاریخ 1403/10/02 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

فاطمه رمضانی سرخی با کد ملی 4989944224 فرزند ابوالقاسم خودرو پژو 
پارس رنگ نقره ای مدل 1384 شــماره پلاک 20ایران397و92 شماره شاسی 
19311012 شــماره موتور 12484060975 ســند به نــام فاطمه رمضانی 

سرخی در تاریخ 1402/05/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،

سعدون ســلیمانی با کد ملی 1751366006 فرزند موسی خودرو پراید رنگ 
نقرای مدل 1387 شماره پلاک 14ایران528ج52 سند به نام محیا غبیشاوی در 

تاریخ 1403/11/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور ،

داود محمدی با کد ملی 0066337925 فرزند حسن در تاریخ 1403/12/21 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

جهانبخش مولائی کنجین با کد ملی 1533873496 فرزند بخشــعلی در تاریخ 
1403/05/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ،

ســمانه کاشــانی با کد ملــی 0011725907 فرزنــد محمدجــواد در تاریخ 
1403/12/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. اینجانب سمانه 
کاشــانی فرزند محمد جواد در مورخ 1403.12.19 کیف مدارکم را گم کردم 

که شامل
کارت بانکی:رسالت ،ملی،صادرات،بلو بانک،تجارت , کارت سوخت-شماره پلاک 

ماشین 75م716  است
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کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت  هوشمند  راننده, كارت 
هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, حکمت کارت, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت 
پایان خدمت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

علی احمدوند با کد ملی 3962791140 فرزند حســین خودرو دوو سیلو رنگ 
بژ مدل 1378 شــماره پلاک 95ب516ایران 28 سند به نام مهران حیدری در 
تاریخ 1403/12/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت ماشین 
و کارت ســوخت بنام مهران حیدری مابقی مدارک کارت شناسایی کارت ملی به 
شماره 3962791140بنام علی احمدوند ف حسین بیمه نامه خودرو کارت عابر 
بانک کارت حکمت امید درمورخه 1403/12/19در بهداری فراجا گم شــده و 

فاقد اعتبارمیباشد
 

گواهینامه پایه دو, کارت هوشمند خودرو ،

ابراهیــم اصانلو با کد ملی 0065508947 فرزند اســماعیل خودرو پژو206 
رنگ بــژ مــدل 1383 شــماره پــلاک 44ایران816ق71 شــماره شاســی 
83645352 شــماره موتور FSS14818814 سند به نام ابراهیم اصانلو در 

تاریخ 1403/12/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

امیرحســین کریم دوســت با کد ملی 3661389254 فرزند علی خودرو پژو 
CNG-405GLX-XU7 رنگ نقره ای- متالیک مدل 1394 شــماره پلاک 
95ایران 767و62 شــماره شاســی NAAM11VE3FK730497 شماره 
موتور 124K0723409 ســند به نام امیرحســین کریم دوســت در تاریخ 

1403/12/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

دانیــال مظفرقدیرلی با کــد ملی 0250088304 فرزنــد علی خودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل 1399 شــماره پلاک 50ایران 356د14 شــماره شاســی 
NAS841100L1051899 شــماره موتور M158918841 ســند به نام 
دانیــال مظفرقدیرلی در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

مریــم صیادمطبوعی با کد ملــی 2649259833 فرزنــد رمضانعلی در تاریخ 
1403/12/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

مجتبــی کارچانی با کد ملــی 0534145681 فرزند اســدالله خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل 1381 شــماره پلاک 943ب12ایران 47 شــماره شاســی 
S1412281779283 شماره موتور 00315779 سند به نام اسماعیل نراقی 

در تاریخ 1401/12/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

پرویز رسولی با کد ملی 1590185048 فرزند یداله در تاریخ 1403/09/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
مهــدی حمزه ئیان با کد ملی 5089964221 فرزند موســی خودرو پژو پارس 
رنگ سفید مدل 1393 شماره پلاک 89ایران 633د74 سند به نام مهدی حمزه 

ئیان در تاریخ 1403/12/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،
مصطفی برزویی با کد ملی 0793598516 فرزند محمدرضا خودرو پراید رنگ 
نقره ایی_متالیک مدل 1391 شــماره پلاک 77ایران423د47 شماره شاسی 
S3412291448523 شماره موتور 4656035 سند به نام مصطفی برزویی 

در تاریخ 1400/04/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
هــادی باقری بــا کــد ملــی 0569777763 فرزند حســن علــی در تاریخ 

1403/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
امیر حسینی با کد ملی 0932051081 فرزند عباسعلی در تاریخ 1403/11/18 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
آفاق قاسمی با کد ملی 5479714953 فرزند عبدالرحمن خودرو اریزو 6 رنگ 
ســفید مدل 1399 شماره پلاک 48|734س54 ســند به نام آفاق قاسمی در 

تاریخ 1403/11/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

امیرعلــی خســروی با کــد ملــی 3790865389 فرزنــد امجد خــودرو پارس 
رنگ ســفید مــدل 1394 شــماره پــلاک 77ب221ایران50 شــماره شاســی 
NAAN01DE8FH247044 شــماره موتور 124K0686025 ســند به نام 
امیرعلی خسروی در تاریخ 1403/12/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
برگه سبز و کارت ماشین پژو پارس سفید مدل 94به اسم امیرعلی خسروی فرزند 
امجد به شماره تماس 09028361190 به شماره شهربانی 77ب221ایران 50و 
 NAAN01DE8FH247044 124وشماره شاسیK0686025 شماره موتور

در منطقه عبدل آباد تهران مفقود شده است واز درجه اعتبار ساقط میباشد
 

سند کمپانی ،

پیام شــیراوندی با کد ملی 6130028385 فرزند کرم حسین موتورسیکلت 
ســحر125 رنگ سبزفسفری مدل 1399 شــماره پلاک 15159/542 شماره 
شاســی 34608 شماره موتور 14490150 ســند به نام احمدقایدرحمتی در 

تاریخ 1403/05/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،
محمدتقی خاک ره کهنمویی با کد ملی 0039816354 فرزند محمدباقر در تاریخ 

1403/12/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک خودرو ،
علی بازارچی با کد ملی 1728158990 فرزند عیوض موتورســیکلت پیشنام 
رنگ مشــکی مدل 1387 شــماره پــلاک 28427 ایران 121 شــماره موتور 
71682001 سند به نام علی بازارچی در تاریخ 1403/09/25 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت, 
گواهینامه پایه سه, چک, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت معافیت 

سربازی, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

مجید میرزایی با کد ملــی 0076903801 فرزند بیاض علی خودرو پژوپارس 
رنگ ســفید مدل 1398 شــماره پــلاک 66ن362ایــران40 ســند به نام 
مجیدمیرزایی شماره ســیم کارت 09122397854 در تاریخ 1403/12/20 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

 Lx مرتضی رشــید با کد ملــی 6520005010 فرزند محمد خودرو ســمند
ef7 رنگ ســفید مدل 1396 شــماره پلاک 52. 458. ص. 52 شماره شاسی 
NAACJ1je7hf228010 شــماره موتور 147h0319700 ســند به نام 
مرتضی رشــید در تاریخ 1403/06/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
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دونالد ترامپ طرح خود برای دو برابر کردن تعرفه بر واردات فولاد 
و فلزات دیگر از کانادا و رساندن آن به 50 درصد را ساعاتی بعد از 

تهدید برای اعمال آن متوقف کرد.
بــه گــزارش نورنیوز، دونالد ترامــپ طرح خود برای دو برابر کردن 
تعرفه بر واردات فولاد و فلزات دیگر از کانادا و رســاندن آن به ۵۰ 
درصد را ســاعاتی بعد از تهدید برای اعمال آن متوقف کرد. بااین 
حــال، اعمال تعرفه‌هــای ۲۵ درصدی همچنان به قوت خود باقی 

است و از روز ام 22 اسفند اجرا خواهد شد.
تصمیم تازه ترامپ برای تعلیق این تعرفه بعد از آن اعلام شــد که  
اســتان آنتــارو در کانادا تعرفــه ۲۵ درصد بر برق صادراتی خود به 

بخش‌هایی از ایالات شمالی آمریکا را معلق کرد.
این تازه‌ترین کشــمکش در این جنگ تجاری اســت که خطر وارد 
کردن آســیب اقتصادی به دو همســایه در آمریکای شــمالی را به 

همراه دارد.
ترامپ در نخســتین ماه‌های دولت خود نبردهایی تجاری را شروع 
کــرده کــه در این میان کانادا، یکی از نزدیکترین شــرکای تجاری 

آمریکا، در معرض شدیدترین بخش آن بوده است.
ترامپ تعرفه‌ای ۲۵ درصدی بر کالاهای وارداتی از کانادا و همچنین 
مکزیــک اعمــال کرده که می‌گوید در واکنش به ورود مواد مخدر و 
مهاجران از مرزهای آنهاســت. با این حال او شــمار قابل توجهی از 

اقلام وارداتی را از این مالیات معاف کرده است.

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در واکنش به تصمیم استان 
انتاریوی کانادا تعرفه‌های واردات فولاد و آلومینیوم از این کشور را  

کانادا را از ۲۵ درصد به ۵۰ درصد افزایش داد.
افزایش دو برابری تعرفه‌ها بر واردات فولاد و آلومینیوم کانادا پس 
از آن انجام شــد که اســتان اونتاریو در کانادا از اعمال تعرفه‌ ۲۵ 

درصدی بر صادرات برق به آمریکا خبر داد.
دونالد ترامپ در یادداشــتی در شــبکه اجتماعی »تروث سوشال« 
اعلام کرد که از وزیر بازرگانی دولتش خواســته اســت که وضع 
تعرفه‌های جدید بر محصولات فلزی کانادا از صبح چهارشنبه ۲۲ 

اسفند اجرایی شود.
رئیس جمهوری آمریکا همچنین خواستار رفع فوری »تعرفه‌های 
ضدآمریکایــی« ۲۵۰ تا ۳۹۰ درصــدی کانادا بر محصولات لبنی 

آمریکا شد.
او هشدار داد که در صورت عدم رفع دیگر تعرفه‌های »فجیع« کانادا 
بر کالاهای آمریکایی، با مبادرت به »افزایش قابل ملاحظه« تعرفه‌ها 
بــر خودروهای وارداتی کانادا از روز ۱۴ فروردین ۱۴۰۴، موجبات 
»تعطیلی دائمی« صنایع خودروسازی کانادا را فراهم خواهد کرد.

او با انتقاد از سهم ناچیز کانادا در امنیت ملی تاکید کرد کانادا برای 
دفاع نظامی از خود به آمریکا متکی اســت و آمریکا ســالانه بیش از 
دویســت میلیارد دلار سوبســید به کانادا پرداخت می‌کند. دونالد 
ترامپ ادامه این روند را ناممکن خواند و از کانادا خواست به عنوان 

پنجاه و یکمین ایالت به آمریکا ملحق شود.
دونالــد ترامپ تعرفه‌گذاری بر کالاهای وارداتی را موجب »کاهش 
وابستگی به محصولات خارجی« و »حفاظت از مشاغل آمریکایی« 
ذکر کرده و گفته اســت: »کشــورهای دیگر برای دهه‌ها از تعرفه‌ 
علیه آمریکا استفاده کرده‌اند، حالا نوبت ماست که از این راه علیه 

آن‌ها استفاده کنیم.«
رئیس جمهوری آمریکا پیشــتر هشــدار داده بود به همان اندازه که 
کشورهای دیگر بر کالاهای وارداتی خود از آمریکا تعرفه بگذارند، 
بر کالاهای آنها نیز که وارد آمریکا می‌شوند تعرفه خواهد گذاشت.

داگ فورد، نخســت وزیر اونتاریو، که دولتش اقدام به افزایش نرخ 
برق صادراتی به ایالات نیویورک، میشیگان و مینه‌سوتا در آمریکا 
کرده است در پستی در شبکه ایکس اعلام کرده تا پیش از »توقف 
دائمی« تعرفه‌های آمریکا بر محصولات صادراتی کانادا به آن کشور، 

از موضع خود عقب‌نشینی نخواهد کرد.
مــارک کارنــی، رهبر حزب لیبــرال کانادا که به زودی نخســت 
وزیری این کشــور را عهده‌دار خواهد شــد، اعلام کرده تا زمانی که 
»آمریکایی‌ها به ما احترام نگذارند« کانادا تعرفه‌های تلافی‌جویانه 

را حفظ خواهد کرد.
تعرفه‌های تازه آمریکا بر محصولات و کالاهای وارداتی به این کشور 
موجــب نگرانی‌هایی درباره پیامدهای اقتصادی یک جنگ تجاری 

گسترده‌تر شده است.

طرح دو برابر کردن تعرفه بر واردات فولاد و فلزات دیگر متوقف شد

عقب‌نشینی ترامپ از مجازات کانادا

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

انصــارالله یمن بــا پایان مهلت کمک‌رســانی به غزه 
حملات به کشــتی‌های اســرائیلی که از دریای سرخ و 
عرب، تنگه باب‌المندب و خلیج عدن عبور می‌کنند را 

از سر می‌گیرد.
بــه گزارش رویترز، انصارالله یمن شــامگاه 

سه‌شــنبه گفتنــد که حمــات به 
کشــتی‌های اسرائیلی که از دریای 
ســرخ و عرب، تنگه باب‌المندب و 
خلیج عــدن عبور می‌کنند را از 
سر می‌گیرند. این تصمیم پس از 
پایان مهلت کمک‌رسانی به غزه 

و پایان دوره آرامش نســبی که از 
ژانویه با آتش‌بس در غزه آغاز شــده 

بود، اتخاذ شد. 
انصــارالله از نوامبر ۲۰۲۳ بیش از ۱۰۰ حمله 

علیه کشتی‌ها انجام داده‌اند و گفته‌اند که این اقدامات در 
همبستگی با فلسطینی‌ها در جنگ اسرائیل با حماس 

در غزه بوده است. 
در ایــن دوره، ایــن گروه دو کشــتی را غرق کرد، یک 
کشــتی دیگــر را توقیف کــرد و حداقل چهار ملوان را 
کشت. این حملات باعث اختلال در حمل‌ونقل جهانی 
شد و شرکت‌ها را مجبور کرد تا مسیر‌های طولانی‌تر و 

گران‌تر در اطراف جنوب آفریقا را انتخاب کنند. 
دبیــر کل انصــارالله یمن روز جمعه هشــدار داده بود 

که اگر اســرائیل ظرف چهــار روز محاصره کمک‌ها به 
غــزه را برنــدارد، این گروه عملیــات دریایی خود علیه 
اســرائیل را از ســر خواهد گرفت. در ۲ مارس، اسرائیل 
ورود کامیون‌های کمک‌رسانی به غزه را مسدود کرد، 
زیرا بن‌بست بر سر آتش‌بس تشدید شد و 
حماس از میانجی‌های مصری و قطری 

خواست تا مداخله کنند. 
ایــن گــروه در بیانیه‌ای ایمیلی 
گفــت:  چهارشــنبه  امــروز 
»ایــن ممنوعیت تــا زمانی که 
گذرگاه‌ها به نوار غزه باز شــود و 
کمک‌های بشردوستانه، از جمله 
غذا و تجهیزات پزشکی، اجازه ورود 
داشته باشند، ادامه خواهد یافت.« این 
گروه افزود که این ممنوعیت بلافاصله اجرایی 
خواهد شــد. وزارت امور خارجــه آمریکا اوایل این ماه 
گفت که پس از درخواســتدونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا این گروه را در لیست سیاه سازمان‌های غیرقانونی 
تعیین کرده است. در ژانویه، ترامپ جنبش انصارالله را 
به عنوان یک سازمان تروریستی خارجی تعیین کرد تا 
مجازات‌های اقتصادی سخت‌تری را در پاسخ به حملات 
این گروه به کشــتی‌های تجاری در دریای سرخ و علیه 
کشــتی‌های جنگی آمریکا کــه از این منطقه دریایی 

حیاتی دفاع می‌کنند، اعمال کند. 

همزمان با پایان مهلت کمک‌رسانی به غزه  صورت می‌گیرد

 از سرگیری حملات انصارالله یمن
 به کشتی‌های اسرائیلی 

یســرائیل کاتس ضمن تهدیــد ابومحمد الجولانی، 
گفت: »هر صبح که الجولانی چشــمانش را در کاخ 
ریاست‌جمهوری در دمشق باز می‌کند، ارتش اسرائیل 
را می‌بیند که او را از ارتفاعات جبل‌الشیخ زیرنظر دارد، 

به یاد می‌آورد که ما اینجا و در همه مناطق 
امنیتی در جنوب سوریه هستیم تا از 

ســاکنان جولان و الجلیل در برابر 
هرگونــه تهدیدی از ســوی او و 

دوستانش حفاظت کنیم.«
بــه گزارش ســما، یســرائیل 
کاتــس، وزیــر جنــگ رژیم 

صهیونیستی، در جریان حضور 
در منطقه اشغالی جبل الشیح واقع 

در ۴۰ کیلومتری دمشــق، بار دیگر به 
احمد الشرع، رئیس موقت سوریه و سرکرده 

هیئت تحریرالشام معروف به »ابومحمد الجولانی«، 
حمله کرد.

وی در اظهاراتــی مداخله‌جویانــه گفت: هر صبح که 
الجولانی چشــمانش را در کاخ ریاست جمهوری در 
دمشق باز می‌کند، ارتش اسرائیل را می‌بیند که او را 
از ارتفاعات جبل‌الشــیخ زیر نطر دارد. به یاد می‌آورد 
که ما اینجا و در همه مناطق امنیتی در جنوب سوریه 
هستیم تا از ساکنان جولان و الجلیل در برابر هرگونه 

تهدیدی از سوی او و دوستانش حفاظت کنیم.«

پیشــتر هم وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی با حمله 
بــه مقامات جدید در دولت موقت ســوریه از جمله 
الجولانــی، گفته بود تل‌آویو بــه او اعتمادی ندارد و 
برای حفاطت از امنیت خود، ۲ پایگاه نظامی جدید در 
»جبل الشیخ« سوریه احداث کرده است.

کاتس در ادامه تاکید کرد که ارتش 
اســرائیل بــه مــدت نامعلومی 
در جنــوب ســوریه حضــور 
خواهد داشــت و افــزود رژیم 
صهیونیســتی بــه »منطقه 
امنیتــی« و کوه جبل الشــیخ 
پایبند خواهد بود و تلاش خواهد 
کرد تا اطمینان حاصل شــود که 
کل منطقه حائل در جنوب ســوریه 
غیرنظامی و »عاری از تهدید« باقی بماند.

او همچنین دوباره ادعای علاقه اسرائیل به حفاظت 
از دروزی‌ها در ســوریه را تکرار کرد و گفت اســرائیل 
به حفاظت از امنیت دروزی‌ها در منطقه ادامه خواهد 

داد.
کاتس تاکید کرد که ارتش شامگاه دوشنبه عملیاتی 
علیه اهداف نظامی در جنوب سوریه انجام داده و بیش 
از ۴۰ سایت را به عنوان بخشی از اجرای سیاست از 
قبل اعلام شــده برای خنثــی کردن هرگونه تهدید 
احتمالی علیه رژیم صهیونیستی هدف قرار داده است.

همزمان با کارشکنی ارتش اسرائیل در سوریه صورت گرفت

 تهدید تند وزیر جنگ اسرائیل
 علیه جولانی

    تحلیل

رسول سلیمی- گروه بین الملل � 
در حالــی که ترامپ به دنبال صفر کردن فروش نفت 
ایران اســت، رسانه های غربی مدعی شدند ایران از 
روش هــای خلاقانه جدیدی برای فروش نفت روی 
دریا استفاده می کند. این روش ها چیست و راهکار 

امریکا برای مقابله با آن چه بوده است؟
بــه گــزارش خبرآنلاین، در ســال‌های اخیر، خلیج فارس 
بــه میدان نبــردی خاموش اما پرتنش میان ایران و آمریکا 
تبدیل شده است. این نبرد، نه با سلاح‌های جنگی، بلکه با 
تحریم‌هــای اقتصــادی و راه‌های خلاقانه دور زدن آن‌ها در 

جریان است.
در مرکز این درگیری، صنعت نفت ایران قرار دارد که شریان 
اصلی اقتصاد کشورمان محسوب می‌شود. با بازگشت دونالد 
ترامپ به کاخ سفید، تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال 
شده است که هدف آن قطع کامل درآمدهای نفتی ایران و 
محدود کردن توان مالی کشورمان است. اما ایران، با استفاده 
از ناوگان سایه و روش‌های نوین، همچنان به صادرات نفت 

ادامه می‌دهد.
ناوگان سایه: سلاح ایران در برابر تحریم‌ها � 

رسانه های غربی می گویند ایران سال‌هاست که زیر سایه 
تحریم‌های آمریکا، با استفاده از ناوگان سایه و کشتی‌های 
قدیمــی و بــدون بیمــه، نفت خود را بــه بازارهای جهانی 
می‌رســاند. بر اســاس گزارش‌های منتشــر شــده توسط 
اس‌اندپی گلوبال در ۱۲ فوریه ۲۰۲۵، ایران در سال ۲۰۲۳ 
با اســتفاده از روش‌هایی مانند انتقال کشــتی به کشــتی 
)Ship-to-Ship Transfer( در آب‌های بین‌المللی 
خلیج فارس و دریای عمان، موفق به کسب درآمدی بالغ بر 
»۵۳ میلیارد دلار« شده است. این روش‌ها، اگرچه هزینه‌بر 
و پرریسک هستند، اما توانسته‌اند صادرات نفت ایران را به 

حدود »۱.۷ میلیون بشکه در روز« برسانند.
ناوگان سایه ایران شامل کشتی‌هایی است که هویت آن‌ها 
به طور مکرر تغییر می‌کند و از پرچم‌های جعلی اســتفاده 
می‌کنند. این کشتی‌ها، اغلب در مناطق دور از سواحل و در 
آب‌های بین‌المللی، محموله‌های نفتی را به خریداران منتقل 
می‌کنند. این روش‌ها، اگرچه در گذشته موفق بوده‌اند، اما 
با تشــدید تحریم‌های جدیــد آمریکا، با چالش‌های جدی 

مواجه شده‌اند.

هدف جدید ترامپ: قطع شریان مالی ایران � 
دونالد ترامپ، با بازگشــت به قدرت، تحریم‌های جدیدی 
را علیــه ایــران اعمال کرده اســت که هدف آن قطع کامل 
درآمدهای نفتی ایران اســت. بر اســاس گــزارش‌ رویترز، 
یــک مقــام آمریکایی گفته: »هدف ما قطــع کامل منابع 
مالی ایران برای برنامه هســته‌ای و گروه‌های نیابتی اســت. 
«اســکات بســنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا، نیز در گزارشی 
که توسط یاهو نیوز منتشر شد، تأکید کرده است: »ما همه 
ابزارها را برای مختل کردن زنجیره تأمین نفت ایران به کار 
می‌گیریم.«همچنیــن وزیر انرژی آمریکا نیز اعلام کرد که 

آمریکا آماده تحریم نفتی ایران است.
از این رو هدف اصلی این تحریم‌ها، ادعای غرب برای محدود 
کــردن توان مالی ایران برای ادامه برنامه‌های هســته‌ای و 
حمایت از گروه‌های نیابتی در منطقه است. ترامپ همچنین 
قصد دارد با این تحریم‌ها، فشار بیشتری بر متحدان منطقه‌ای 
آمریکا، از جمله اسرائیل و کشورهای عربی خلیج فارس، وارد 
کند تا حمایت آن‌ها از سیاست‌های واشنگتن را جلب کند.

روش‌های آمریکا: از بازرسی کشتی‌ها تا  � 
تحریم ناوگان سایه

آمریــکا بــرای مقابله با روش‌های ایــران، به جای تکیه بر 
تحریم‌های کاغذی، دســت به عملیات دریایی زده اســت. 

بر اساس گزارش یواس نیوز در ۶ مارس ۲۰۲۵، یک منبع 
آگاه امریکایی گفته اســت: »ما از توافقِ مقابله با تسلیحات 
کشتار جمعی برای بازرسی کشتی‌ها در تنگه مالاکا استفاده 
می‌کنیم.« این تنگه، یکی از مهم‌ترین مســیرهای تجاری 
جهــان اســت که بخش عمده‌ای از نفــت ایران از آن عبور 

می‌کند.
علاوه بر این، آمریکا با تحریم ۱۶ شرکت و ۱۳ کشتی متعلق 
به ناوگان سایه، تلاش کرده است تا شبکه‌های صادرات نفت 
ایران را افشا کند. مارین اینسایت در ۷ مارس ۲۰۲۵ گزارش 
داد که آمریکا این تحریم‌ها را با هدف »افشــای شــبکه‌های 
غیرقانونی« اعمال کرده است. دپارتمان خزانه‌داری آمریکا 
نیز اعلام کرد: »ما بیش از ۳۰ نفر و کشتی را به دلیل تجارت 

نفت ایران تحریم کردیم.«
چین و روسیه: خریداران اصلی نفت ایران  � 

زیر فشار
چین و روسیه، دو خریدار اصلی نفت ایران، حالا زیر ذره‌بین 
آمریکا قرار گرفته‌اند. در همین راستا بلومبرگ به نقل از یک 
مقام آگاه گفته: »تحریم‌ها تجارت چین با ایران را پیچیده 
کرده، اما متوقف نکرده است. «چین، که بیش از ۸۰ درصد 
نفت ایران را در سال ۲۰۲۴ خریداری کرده است، اما اکنون 

با تحریم‌های جدید آمریکا مواجه شده است.

روســیه نیــز با کمبود نفتکــش مواجه اســت و به دنبال 
کشــتی‌های جدید برای ادامه خرید نفت ایران اســت. یاهو 
نیوز گزارش داد که یک منبع آگاه گفته است: »ما به دنبال 
کشتی‌های جدید هستیم. « چه آنکه این کمبود، می‌تواند 
مســکو را به عقب‌نشــینی از خرید نفت ایران وادار کند اما 

فروش نفت متوقف نخواهد شد.
روش‌های جدید ایران: مقاومت در برابر  � 

تحریم‌ها
ایران، در پاسخ به تحریم‌های جدید آمریکا، روش‌های نوینی 
را برای صادرات نفت خود ابداع کرده است. بر اساس گزارش 
اوئل پرایس در ۷ مارس ۲۰۲۵، یک تحلیلگر گفته اســت: 
»ایران از کشــتی‌های کوچک‌تر و انتقال چندمرحله‌ای در 
دریا استفاده می‌کند تا رادارهای آمریکا را گمراه کند.« این 
روش‌ها، اگرچه هزینه‌بر هســتند، اما توانسته‌اند تا حدی از 

نظارت دقیق آمریکا فرار کنند.
علاوه بر این، ایران با همکاری کشورهایی مانند ترکمنستان، 
مســیرهای زمینی-دریایی جدیدی را برای صادرات نفت 
خود ایجاد کرده اســت. آتا وطن ترکمنســتان به نقل از یک 
مقام آگاه گفته: »ایران با ترکمنســتان برای مســیرهای 

زمینی-دریایی همکاری می‌کند.«
پیش‌بینی واکنش ترامپ: تشدید فشارها � 

کارشناســان پیش‌بینی می‌کنند کــه ترامپ در برابر 
روش‌هــای جدید ایران کوتاه نخواهد آمد. اوئل پرایس 
در دیدگاهش نســبت به این ماجرا به نقل از یک مقام 
آگاه نوشــت: »ترامپ رویکردی بدون تسامح دارد«. به 
احتمال زیاد، آمریکا بازرســی‌های دریایی را با شــدت 
بیشــتری دنبال خواهد کرد و فشــار بر متحدان خود را 

افزایش خواهد داد.
ناظران سیاســی می گویند نبرد نفتی ایران و آمریکا روی 
امــواج خلیج فارس، به یکی از پیچیده‌ترین و پرتنش‌ترین 
منازعات اقتصادی جهان تبدیل شده است. ایران، با استفاده 
از ناوگان سایه و روش‌های نوین، همچنان به صادرات نفت 
ادامــه می‌دهــد، امــا تحریم‌های جدید آمریکا و فشــار بر 
خریداران، چالش‌های جدی برای کشــورمان ایجاد کرده 
اســت. اما واکنش بعدی ترامپ احتمالاً تشــدید عملیات 
دریایــی و تحریم‌های ســخت‌تر خواهــد بود، تا این نبرد را 

به نفع خود تمام کند.

روش های جدید ایران برای فروش نفت روی دریا چیست؟

 ابعاد توافق کُردهای سوریه خلیج فارس میدان نبرد نفتی ایران و آمریکا
با دولت موقت دمشق

مصدق مصدق پور- کارشناس مسائل منطقه � 
ترکیه که زمانی نیروهای دموکراتیک ســوریه را امتداد پ.ک.ک می دانســت و آن را به 
عنوان یک سازمان تروریستی تعیین می کرد، ممکن است با نگرانی به این توافق نگاه کند.

توافق بین دولت موقت دمشق و نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( ابعاد مختلفی دارد و 
برخی آن را گام محوری در بازسازی تعادل‌های سیاسی و نظامی در شمال شرق سوریه 
می‌دانند. در حالی که این توافق نوید ادغام نهادها و تحکیم قدرت را می‌دهد، پرســش 
هایی در مورد توانایی آن برای ایجاد ثبات در کشور ایجاد کرده است‌. این توافق پس از آن 
صورت گرفت که دولت جدید سوریه چندین بار از موافقت با شرایط نیروهای دموکراتیک 
ســوریه خودداری کرد و زمانی رخ داد که قتل‌عام‌های زیادی در مناطق ســاحلی سوریه 
که علویان در آن زندگی می کنند، به بهانه تعقیب عناصر نظام سابق رخ داده است. این 
توافقنامه ادغام نهادهای غیرنظامی و نظامی در شمال شرق سوریه، از جمله گذرگاههای 
مرزی، فرودگاه‌ها و میادین نفت و گاز را تحت اختیار دولت سوریه پیش بینی می‌کند؛ به 
ویژه از آنجایی که مناطق نیروهای دموکراتیک سوریه یک سوم مساحت کشور را تشکیل 
می‌دهند و شامل منابع طبیعی و نفتی حیاتی هستند. در بخش دیگری از توافق، جامعه 
کرد به عنوان بخشــی جداییناپذیر از دولت ســوریه پذیرفته شده و تمامی حقوق قانونی 

آن توسط دولت سوریه تضمین خواهد شد.
این توافق در میان موازنههای پیچیده منطقهای صورت میگیرد. ترکیه که زمانی نیروهای 
دموکراتیک سوریه را امتداد پ.ک.ک می دانست و آن را به عنوان یک سازمان تروریستی 
تعیین می‌کرد، ممکن است با نگرانی به این توافق نگاه کند. اما هنوز یک نقطه اختلاف 
اساســی در رابطه با زندان های داعش وجود دارد که نیروهای دموکراتیک ســوریه از 
واگذاری کامل آن به دمشــق خودداری می‌کنند. ادغام نیروهای دموکراتیک ســوریه در 
ارتش سوریه ممکن است توجیه عملیات نظامی ترکیه در شمال سوریه را کاهش دهد، 
اما در عین حال ممکن است آنکارا را وادار کند تا حضور نظامی خود را در مناطق مرزی 
تقویت کند تا امنیت ملی ترکیه تضمین شود. علاوه بر این، ترکیه ممکن است به دنبال 
ارزیابی مجدد روابط خود با دمشق برای تضمین منافع استراتژیک خود در منطقه باشد. 
طیف دیگر معتقد هســتند که این توافق با تصمیم آمریکا و موافقت ترکیه حاصل شــده 
است، با توجه به اینکه آنکارا بر تصمیم حاکمان جدید در سوریه تسلط دارد و این توافق 
در محتوای اعلام‌نشده خود تضمین‌های امنیتی را برای ترکیه فراهم می‌کند و به ترکیه 
اجازه می‌دهد هژمونی خود را حفظ کرده و دیگر مجبور به نگه داشتن پناهجویان سوری 

در خاک خود نباشد.
ایالات متحده که در ســال های گذشــته از نیروهای دموکراتیک ســوریه حمایت کرده، 
ممکن است اشارات دونالد ترامپ را که گفته است قصد دارد حضور نظامی کشورش را 
در سوریه کاهش دهد، اجرا کند، اما توافق جدید به آن فرصت می‌دهد تا شرایط جدیدی 
را برای دولت انتقالی برای تضمین حفاظت از منافع خود فراهم کند. از ســوی دیگر، به 
نظر می رسد که زمان اعلام توافق تصادفی نبوده است، زیرا قبل از نشست شورای امنیت 
برای بحث در مورد قتلعامهای انجام‌شده توسط نیروهای جدید دولت سوریه در سواحل 
سوریه مطرح شد و این پرسش را ایجاد می کند که آیا این توافق تلاشی از سوی دولت 
انتقالی برای جذب ومهار  خشم بین المللی و نشان دادن گشودگی خود نسبت به اجزای 
مختلف ســوریه اســت یا خیر. در شــرایط کنونی، مهمترین پرسش این است که آیا این 
توافق اجرا خواهد شد یا خیر و اگر اجرا شود، آیا گامی به سوی ثبات سوریه خواهد بود 

یا فقط یک آتش‌بس موقت در یک صحنه سیاسی آشفته است.
تضمین حق نمایندگی سیاسی و مشارکت همه سوریها و ایجاد نهادهای دولتی بر اساس 
شایستگی، صرفنظر از خاستگاه مذهبی و قومی آن ها به انضمام تضمین بازگشت همه 
آوارگان سوری به شهرهای خود با احترام به تصمیمات آن ها و تضمین امنیت آنها توسط 
دولت سوریه از جمله بندهای توافق مذکور است. همچنین حمایت از مبارزه دولت سوریه 
علیه بقایای دولت اسد و از بین بردن تمامی تهدیداتی که امنیت و وحدت سوریه را تهدید 
می کند هم مورد توافق قرار گرفته است. با تمام این تفاسیر جلوگیری از تجزیه سوریه 
و انتقــال زندان‌هــا، بــه ویژه کمپ الهول که یکی از مهم‌ترین چالش‌ها در مبارزه با داعش 
اســت که و به دولت مرکزی منتقل می‌شــود از جمله مزایای این توافق اســت. همچنین، 
این توافق راه را برای ایجاد ساختاری کثرت‌گرا در سوریه باز می‌کند و ضمانت‌های قانون 
اساسی مورد اشاره قرار گرفته است. مبارزه مشترک در برابر همه تهدیدها از جنبه‌های 

حیاتی این توافق محسوب می‌شود.

مشاور السودانی: 

معافیت عراق برای واردات گاز از ایران 
همچنان برقرار است

مشاور نخست‌وزیر عراق در امور روابط خارجی از تداوم معافیت کشورش از تحریم‌های 
آمریکا برای واردات گاز از جمهوری اسلامی ایران خبر داد.

به گزارش خبرگزاری رســمی عراق )واع(، »فرهاد علاءالدین« مشــاور نخست‌وزیر عراق 
در امور روابط خارجی در سخنانی درباره معافیت‌های آمریکا برای واردات انرژی از ایران 
تأکید کرد که لغو معافیت از ســوی آمریکا تنها شــامل واردات برق شــده و معافیت گاز 

همچنان پابرجاست.
وی همچنین به ورود ترکیه به مسیر جدید تأمین انرژی از ترکمنستان از طریق ایران، 
پس از اعمال تحریم‌های آمریکا، اشاره کرد.وی با تأکید بر تغییر جایگاه عراق در منطقه 
گفت: امروز عراق بیش از هر زمان دیگری به عمق جهان عرب بازگشــته اســت و از یک 
میدان نزاع به محلی برای همگرایی کشورها تبدیل شده است.او همچنین به نقش عراق در 
کاهش تنش میان ایران و آمریکا، به‌ویژه در پرونده سوریه اشاره کرد.علاءالدین درخصوص 
وضعیت ائتلاف بین‌المللی در عراق نیز اظهار کرد: توافق برای پایان حضور این ائتلاف در 

عراق تغییر نکرده و منتظر موضع نهایی دولت آمریکا هستیم.
وی در این باره افزود: خروج ائتلاف بین‌المللی، به عراق امکان می‌دهد تا نوع و میزان نیاز 
خود به نیروهای خارجی را مشخص کند.وی درباره تحولات اخیر سوریه به نگرانی‌های 
عراق درباره افزایش فعالیت داعش در این کشور اشاره کرد و گفت: داعش موفق به دریافت 
تجهیزات و تسلیحات در سوریه شده و این موضوع موجب نگرانی بغداد است.علاءالدین 
همچنین از وجود کانال‌های همکاری امنیتی میان بغداد و دمشق خبر داد.وی در رابطه 
بــا همکاری‌هــای اقتصــادی با چین نیز اعلام کرد که ۲۵ درصد از نفت صادراتی عراق به 

چین فروخته می‌شود و بغداد منافع اقتصادی گسترده‌ای در روابط خود با پکن دارد.
او همچنین تأکید کرد که روابط عراق با چین و روسیه، صرفاً تجاری است نه نه سیاسی.

علاءالدین همچنین به روابط بغداد و ریاض اشاره کرد و در این باره نیز گفت: روابط ما با 
عربســتان در بهترین وضعیت خود قرار دارد و توســعه روابط عراق با قطر موجب نگرانی 

سعودی‌ها نشده است.

حماس: اسرائیل از توافق آتش‌بس 
عقب‌نشینی کرده است

سخنگوی جنبش حماس اعلام کرد که رژیم صهیونیستی از اجرای توافق آتش‌بس سر 
بــاز زده و این اقدام با خواســت جامعــه بین‌المللی و تلاش‌های میانجی‌گران برای پایان 

دادن به جنگ در تضاد است.
به گزارش خبرگزاری سما، »عبد اللطیف القانوع« سخنگوی جنبش حماس در اظهاراتی 
تأکید کرد که رژیم صهیونیستی از اجرای توافق آتش‌بس عقب‌نشینی کرده و این اقدام 
نه‌تنهــا در تضــاد با اراده بین‌المللــی، بلکه برخلاف تلاش‌های تمامی میانجی‌گران برای 
تثبیت این توافق و پایان دادن به جنگ است.وی افزود: حماس در تمامی مراحل مذاکرات، 
انعطاف لازم را نشان داده و رویکردی مثبت اتخاذ کرده است. حماس همچنان بر پایبندی 
رژیم اشغالگر به توافق و تحقق خواسته‌های ملت فلسطین تأکید دارد.سخنگوی حماس 
همچنین از ادامه مذاکرات در دوحه خبر داد و گفت: منتظر گام‌های جدیدی از مذاکرات 
دوحه هستیم تا مسیر اجرای مرحله دوم توافق، ازسرگیری ورود کمک‌های بشردوستانه 
و تضمین پایان جنگ هموار شود.در همین راستا، »حازم قاسم« دیگر سخنگوی جنبش 
حماس اعلام کرد که امروز دور جدیدی از مذاکرات برای ادامه  آتش‌بس آغاز شده است.

وی تأکیــد کــرد که حماس با مســئولیت‌پذیری و رویکــردی مثبت در این مذاکرات، از 
جمله گفت‌وگوها با فرستاده ویژه آمریکا در امور زندانیان صهیونیست، شرکت می‌کند.

قاسم ابراز امیدواری کرد که این دور از مذاکرات به پیشرفت ملموسی منجر شود و زمینه 
را برای آغاز مرحله دوم توافق فراهم کند؛ مرحله‌ای که می‌تواند مســیر توقف تجاوزات، 

خروج نیروهای اشغالگر از غزه و تکمیل تبادل اسرا را هموار کند.

    خبر
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ســرویس ورزشــی: قرعه‌کشی نخســتین دوره لیگ 
قهرمانــان مردان و زنان آســیا برگزار شــد و مدعیان 

باشگاه‌های ایران حریفان آسیایی خود را شناختند.
 کنفدراســیون والیبال آســیا )AVC( در راســتای اهداف و 

اســتراتژی‌های جدید خود برای توســعه و گسترش 
والیبال به ســوی حرفه‌ای‌تر شــدن در قاره کهن، 

»مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان و 
زنان« آسیا را از سال ۲۰۲۵ با نام »مسابقات لیگ 
قهرمانان مردان آسیا و مسابقات لیگ قهرمانان 
زنان آســیا« برگزار می‌کند که نخســتین دوره 

ایــن رقابت‌ها در بخــش مردان به میزبانی ژاپن 
و در بخش زنان در فیلیپین برگزار خواهد شــد.

قرعه‌کشــی نخســتین دوره لیــگ قهرمانان مردان و 
زنان آســیا دیروزبا حضور رامون ســوزارا رئیس کنفدراسیون 

والیبال آســیا برگزار شــد و قرعه‌کشی بر اساس رنکینگ جهانی 
کشورها بود.

در این مراســم و در تشــریح قوانین این مســابقات گفته شد که 
برای حرفه‌ای شدن رقابت‌ها، دو بازیکن خارجی هر تیم همزمان 

امــکان حضور در زمین را دارند.
بر این اســاس در رقابت‌های هر گروه جنســیتی لیگ قهرمانان 
آسیا ۱۲ تیم شرکت می‌کنند که در گروه مردان میزبان دو تیم 
و در گروه زنان میزبان سه نماینده دارد. گروه‌بندی لیگ والیبال 

قهرمانان مردان و زنان آســیا به قرار زیر است:
    گروه‌بندی لیگ قهرمانان مردان آســیا

    گروه A: ژاپن )سانتوری سانبردز(، استرالیا )کوئینزلند پایرتز( 
و قزاقستان )عقتب وی سی(

    گروه B: ژاپن )اوســاکا لوتئون(، چین )شــانگ های برایت( و 
فیلیپین )ســیگنال اچ دی اسپایکرز(

    گــروه C: ایــران )قهرمــان لیگ برتر مردان(، چین تایپه )تای 
چونگ بانک( و تایلند )ناخون راتچاســیما(

    گروه D: قطر )الریان(، ویتنام )اســپورت ترینینگ 
ســنتر( و بحرین )نماینده بحرین(

    گروه‌بندی لیگ قهرمانان زنان آســیا
    گروه A: فیلیپین )کریم لاین کول اسمشرز(، 
قزاقســتان )ژت یوسو وی سی( و اردن )الناصر 

کلاب(
    گــروه B: فیلیپیــن )پترو گاز انجلز(، چین تایپه 

)تــای پاور( و هنگ کنگ )هیپ هینگ(
    گروه C: چین )بایک موتور(، ویتنام )وی تی وی بین داین 

لونــگ آن( و ایران )قهرمان لیگ برتر زنان(
    گروه D: تایلند )ناخون راتچاســیما(، فیلیپین )های اســپید 

هیترز( و اســترالیا )کوئینز لند پایرتز(
در پایان مرحله مقدماتی تیم‌های اول و دوم هر گروه به مرحله 
حذفی صعود خواهند کرد که تیم اول گروه یک با تیم دوم گروه 
چهارم، تیم دوم گروه یک با تیم اول گروه چهارم، تیم اول گروه 
دوم تا تیم دوم گروه ســوم و تیم دوم گروه دوم با تیم اول گروه 

سوم بازی خواهند کرد.
لیگ قهرمانان زنان آســیا از ۳۱ فروردین تا هفتم اردیبهشــت 
ماه سال آینده به میزبانی فیلیپین برگزار خواهد شد. همچنین 
لیگ قهرمانان مردان آسیا از ۲۱ تا ۲۸ اردیبهشت سال ۱۴۰۴ 

به میزبانی ژاپن پیگیری می‌شــود.

قرعه‌کشی والیبال لیگ قهرمانان آسیا     خبر    خبر

 مرگبارترین مثلث هجومی جهان:
 ۷۳ گل و ۳۹ پاس گل!

سرویس ورزشــی: مثلث خط حمله بارسلونا عملکرد درخشانی در این 
فصل داشته‌اند.

 یامال، رافینیا و لوا در کنار هم ترسناک‌ترین مثلث خط حمله حال حاضر 
فوتبال جهان را تشکیل می‌دهند. آنها برابر بنفیکا بار دیگر قدرتشان را ثابت 
کردند. در حال حاضر هیچ خط حمله‌ای خطرناک‌تر از مثلث تهاجمی بارسلونا 
وجود ندارد. مهاجمان هیچ تیمی نمی‌توانند با آمار روبرت لواندوفســکی، 
رافینیــا و لامینــه یامال برابری کننــد. این آمار با هر بازی همچنان افزایش 
می‌یابد.دو گل از رافینیا و یک گل از یامال در دیدار برابر بنفیکا ثبت شــد 
و روبرت لواندوفســکی این بار در گلزنی ناکام بود. البته مهاجم لهســتانی 
می‌تواند به خود ببالد چون مدعی جدی کسب جایزه »پی‌چی‌چی« است. 
او با زدن ۲۱ گل یعنی سه گل بیشتر از کیلیان ام‌باپه در صدر جدول گلزنان 
لالیگاســت و رقیب اصلی محمد صلاح برای کســب کفش طلای اروپا.این 
ســه بازیکن در این فصل ۷۳ گل و ۳۹ پاس گل را به ثبت رســانده‌اند. بقیه 
با فاصله در رده‌های بعدی‌اند. به عنوان مثال مثلث رئال مادرید متشکل از 
کیلیان ام‌باپه، وینیســیوس و رودریگو روی هم ۶۱ گل زده و ۲۳ پاس گل 
داده‌اند.لواندوفســکی در این فصل بهترین عملکردش را از زمان حضور در 
بارسلونا نشان داده است. او در این فصل ۳۴ گل به ثمر رسانده که یک رکورد 
شخصی در دوران حضورش در بارسلوناست.بدون شک رافینیا با ۲۷ گل و 
۱۹ پاس گل ســتاره خط حمله تیمش بوده و یامال نیز ۱۲ گل و ۱۷ پاس 
گل ثبت کرده است.نکته جالب اینکه این سه مهاجم ۵۸ درصد از گل‌های 

این فصل بارسلونا )۱۲۵( را به ثمر رسانده‌اند.

ماشاریپوف و اورونوف در فهرست ازبکستان 
برای جدال با ایران

ســرویس ورزشی: سرمربی تیم ملی ازبکستان فهرست ۲۵ نفره تیمش 
برای دیدار با ایران و قرقیزستان را اعلام کرد.

 تیم ملی ازبکســتان در فیفادی پیش رو باید در دو دیدار برابر قرقیزســتان 
و ایران قرار گیرد. بر همین اســاس فهرســت نفرات این تیم برای حضور در 
اردوی آمادگی اعلام شد.اوستون اورونوف ستاره پرسپولیس که مدت‌ها به 
دلیل مصدومیت از ترکیب دور بود، برای این دو دیدار به تیم ملی کشورش 
دعوت شــده است. همچنین نام جلال‌الدین ماشاریپوف هافبک استقلال و  
اتکیر یوســفوف دروازه‌بان فولاد در میان بازیکنان دعوت شــده به تیم ملی 
ازبکســتان دیده می‌شــود. کاتانچ در دیدار رفت ازبکســتان و ایران نیز روی 
نیمکت تیمش حضور نداشت. آن مسابقه با تساوی بدون گل به پایان رسید. 
دیدار برگشت تیم‌های ملی فوتبال ایران و ازبکستان پنجم فروردین ۱۴۰۴ 

در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.
اردوی تمرینی ازبکستان قبل از دیدار با تیم ملی فوتبال ایران بدون حضور 
ســرمربی این تیم شــروع شد و در ادامه تیمور کاپادزه جای کاتانچ را در این 

تیم گرفت که به دلیل بیماری از سمتش کنار رفت.

طعنه عربستانی‌ها به بیرانوند
سرویس ورزشی: صفحه باشگاه التعاون با منتشر کردن تصویری از گل دوم 
این تیم به بیرانوند طعنه زد.دو تیم تراکتور ایران و التعاون عربستان در دور 
برگشت یک چهارم نهایی سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا به مصاف هم رفتند.

این بازی در وقت‌های اصلی و اضافی با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید تا کار 
به ضربات پنالتی کشــیده شــود که این نماینده عربستان بود که توانست به 

پیروزی برسد و راهی دور بعد شد.

برگزاری  اختتامیه مسابقات ورزشی بسیج 
شرکت ملی پالایش و پخش 

سرویس ورزشی: مراسم اختتامیه جشنواره  ورزشی حوزه بسیج  
شــرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران  یاد بود شــهدای 
مقاومت که مسابقات آن  در سه رشته ورزشی فوتسال ،شنا )آقایان( 
و دارت )خانمها( باحضور ۲۰۰ نفر از کارکنان این مجموعه به اتمام 
رسیده بود ، در سالن اجتماعات شرکت  پالایش و پخش بر گزار شد .

در این مراسم که 
این مراسم که باحضور پیشکسوتان ورزش ایران آقایان حسن روشن 
بازیکن تیم ملی فوتبال و استقلال ،صادق ورمرزیار بازیکن تیم ملی 
فوتبال ،فوتسال و کاپیتان تیم استقلال ، بیژن خراسانی نایب رییس 
فدراســیون کارگری  صورت گرفت جوایز تیم ها و نفرات برتر اهدا 
شــد و نفرات برتر از ســوی شــورای فرهنگی شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران مدال و جوایز خود را دریافت کردند .

همچنین در راستای تشویق و ترغیب کارکنان به ورزش به  تمامی 
شرکت کنندگان در جشنواره  نیز البسه ورزشی اهدا شد.

حســن روشــن در ســخنانی کوتاه با تاکید  بر ســامتی کارکنان از 
طریق ورزش گفت : اینکه می بینم دوستان علاقمندی در مجموعه 
نفت و شرکت پالایش پخش فراورده های نفتی هستند که سلامتی 
کارکنان و خانواده های ایشــان برایشــان اولویت دارد خوشحال می 
شــوم و خداقوت به برگزار کنندگان جشنواره ورزشی بسیج شرکت 

پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران می گویم .

 واکنش سرمربی سابق جهانبخش
 به پنالتی مشکوکی که طارمی گرفت

سرویس ورزشی: روبن فن پرسی سرمربی فاینورد معتقد است که 
پنالتی روی مهدی طارمی سخت گیرانه گرفته شد.

تیم‌هــای فوتبــال اینتر و فاینورد در مرحله یک هشــتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا شــامگاه ســه شــنبه ۲۱ اسفند و در ایتالیا رو در روی 
هم قرار گرفتند که این بازی با نتیجه ۲ بر یک به سود اینتر به پایان 
رسید و شاگردان سیمونه اینزاگی در مجموع دو دیدار رفت و برگشت 
موفق شدند با نتیجه ۴ بر یک حریف خود را شکست دهند و راهی 

مرحله یک چهارم نهایی شوند.
رابین فن پرسی سرمربی فاینورد در رابطه با پنالتی که روی مهدی 
طارمــی مهاجــم ایرانی اینتر گرفته و موجب پیروزی این تیم شــد، 
اظهار داشت: فوق‌العاده است که توانستیم بازی را به تساوی بکشانیم، 
هرچند که بعد از آن باید دو گل دیگر می‌زدیم. دریافت گل بلافاصله 
بعد از شروع نیمه دوم ناامیدکننده بود؛ این یک پنالتی مشکوک بود 

که شاید بیش از حد راحت گرفته شد.
لازم به ذکر است که فن پرسی در فصل جاری هدایت تیم هیرنفین 
که علیرضا جهانبخش در آن بازی می‌کند را بر عهده داشت اما تصمیم 

گرفت تا با جدایی از این باشگاه هدایت فاینورد را عهده دار شود.

فولاد طی سه فصل اخیر، برای ششمین بار در بخش مدیریتی 
و صندلی مدیرعاملی باشگاه دچار تغییرات شد.

به گزارش "ورزش سه"، باشگاه فولاد خوزستان در سال‌های اخیر به یکی 
از بی‌ثبات‌ترین باشگاه‌های فوتبال ایران از نظر مدیریت تبدیل شده است. 
امروز نیز این باشگاه شاهد تغییرات رسمی در کادر مدیریتی خود بود. 
در مهم‌ترین تغییر، هوشنگ نصیرزاده از سمت مدیرعاملی باشگاه فولاد 
کنار رفت و حسین خبیری به عنوان مدیرعامل جدید این باشگاه معرفی 
شــد. البته نصیرزاده همچنان به عنوان عضو هیئت مدیره به کار خود 
ادامه خواهد داد. علاوه بر این، تغییر مهم دیگر در ترکیب هیئت مدیره 
فولاد، جدایی حبیب رضایی از سمت رئیس هیئت مدیره و انتصاب 

حسین فرکی، سرمربی سابق فولاد، به عنوان رئیس جدید هیئت 
مدیره باشگاه بود که انتخابی جالب‌توجه محسوب می‌شود.
این تغییرات مدیریتی ریشه در اتفاقاتی دارد که پیش از 
نقل و انتقالات زمستانی رخ داده بود. هوشنگ نصیرزاده 
در مصاحبه‌ای با خبرنگار "ورزش ســه"، زمانی که تیم 
دوم فولاد در لیگ دســته دوم مشــغول رقابت بود، به 
صراحت در مورد نقل و انتقالات تیم اصلی صحبت کرد. 
او اشاره کرد که فولاد قصد دارد بازیکنانی را جذب کند 
و از لیســت خرید یحیی گل‌محمدی پرده برداشــت و از 

مذاکرات با باشگاه‌های دیگر جهت جذب این لیست خبر 

داد. این موضوع باعث شد که سرمربی فولاد واکنش تندی نشان دهد. 
گل‌محمدی در یکی از نشســت‌های خبــری پیش از بازی‌های فولاد، 
نصیرزاده را به‌ شــدت مورد انتقاد قرار داد و مدعی شــد که او از آنجا که 
توانایی جذب بازیکنان مدنظر را ندارد، اقدام به انتشار اطلاعات نقل و 

انتقالاتی کرده است تا به نوعی ضعف باشگاه را پنهان کند.
در آن مقطع، نصیرزاده ترجیح داد که از درگیری مســتقیم با یحیی 
گل‌محمــدی پرهیــز کند و اعلام کرد که باشــگاه تمام تلاش خود را 
برای جذب بازیکنان مدنظر ســرمربی انجام داده اســت. با این حال، 
هواداران فولاد در فضای مجازی نســبت به عملکرد او به‌ویژه در نقل 
و انتقالات زمســتانی انتقادهای شــدیدی داشتند. در این پنجره، 
فولاد تنها موفق شــد فرشــید باقری و گوستاوو بلانکو را به خدمت 
بگیرد، در حالی که بازیکنانی نظیر محمدجواد محمدی را از دست 
داد. نصیرزاده مدعی بود که این خروجی‌ها با تأیید کادر فنی 
انجام شده، اما همچنان انتقادات علیه او ادامه 
داشــت.پس از پایان نقل و انتقالات زمستانی، 
گل‌محمدی بارها در صحبت‌های خود به مشکلات 
مدیریتی باشگاه اشاره کرد، اما هرگز به‌طور مستقیم درباره 
آن‌ها صحبت نکرد. ســرانجام پس از شکســت ۲-۰ فولاد برابر 
خیبر خرم‌آباد، او بار دیگر مدیریت باشگاه را بابت از دست دادن 

محمدجواد محمدی سرزنش کرد. 

حسین فرکی رئیس فولاد شد

تیه پول و آ

یک کارشــناس صنعت بیمه اعلام کرده است که کل خسارت‌های 
صنعت بیمه توســط ۸.۵ درصد بیمه‌گذاران ایجاد می‌شود و اگر 

بخواهیم معقول رفتــار کنیم این ۸.۵ درصد باید اضافه 
نرخ‌ها و جرائم را تحمل کنند.

"سیدرســول تاجدار"،درگفتگــو با چابــک آنلاین، در 
خصــوص تعیین نرخ دیه ، اذعان داشــت که در هیچ 
ســالی افزایش نرخ بیمه ثالث مطابق با افزایش نرخ 
دیــه نبــوده وصنعت بیمه همــواره ۳۵ تا ۴۰ درصد 

عقب بوده است. 
به گفته وی، یکی از دلایلی که صنعت بیمه سال‌های 

متوالی ازلحاظ ذخیره‌ خســارت‌هایی که داشــت  دچار 
کمبود بوده این است که هیچ‌وقت نرخ فروش بیمه‌نامه‌ ثالث 

با نرخ افزایش دیات همخوانی نداشته و همواره دیه نرخ‌های بالاتر بوده 
و افزایش بیشتری داشته است و این اجازه به صنعت بیمه داده نشده است.

این کارشناس صنعت بیمه  گفت که دولت و نمایندگان مجلس در این موضوع 
مقصر نیســتند چون هرکدام وظایف به خصوص خود را دارند، مجلس که 

نماینده مردم است و دولت هم باید بار اداره اقتصاد کشور را به دوش بکشد.
وی،با بیان اینکه صنعت بیمه خواهان  دوبرابر شدن حق بیمه شخص ثالث 
اســت ، تصریح کرد:در جامعه‌ای که ۲۳ میلیون اتومبیل ســواری و 
۹ میلیــون اتوبوس، مینی‌بوس و یدک‌کش و ســرجمع ۳۲ 
میلیــون اتومبیــل داریم، چند درصد افراد توان پرداخت 
حــق بیمه‌ی ۹ یا ۱۰ میلیونــی ثالث را دارند، بنابراین 
نگاه دولت و مجلس این است که بسیاری از مردم توان 

پرداخت حق بیمه‌‌ ثالث دو برابر را ندارند.
تاجدار ابراز امید واری کرد که در آینده نگاه مهربان‌تری 
به صنعت بیمه وجود داشــته باشــد و اجازه بدهند حق 
بیمه‌ی ثالث حداقل با ۲۰ درصد اختلاف نسبت به دیه رشد 
کند و گفت که از طرف دیگر برخی وزارت‌خانه‌ها به واســطه‌ی 
بیمه‌ی شخص ثالث و عوارض‌ها قصد سودجویی از صنعت بیمه را دارند؛ 
این اصلًا نگاه درستی نیست و در بلند‌مدت به شدت به اقتصاد صنعت بیمه 
ضربه می‌زند واگر این روند ادامه پیدا کند به روزی می‌رسیم که شرکت‌های 

بیمه ای  دیگر توان ایفای تعهدات خود را نخواهند داشت.

کارشناس صنعت بیمه :

 کل خسارت‌های صنعت بیمه توسط ۸.۵ درصد بیمه‌گذاران ایجاد می‌شود

 بانک ملت شرایط جدید فروش ارز مسافرتی را برای مسافران هوایی 
اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، فروش ارز مسافرتی صرفا برای 
مسافران هوایی اعم از زیارتی یا سیاحتی مطابق با آخرین شرایط و 
مقررات اعلامی به صورت غیر حضوری در بستر مگابانک و همچنین 
به صورت حضوری در شعب منتخب ارزی‏‏-ریالی و شعب دارای مجوز 
فعالیت ارزی که فهرست آنها در تارنمای بانک ملت در دسترس است، 
امکان پذیر خواهد بود.بر اساس این گزارش، تحویل اسکناس همانند 
گذشته در قسمت خدمات ویژه و خودپردازهای ارزی در دو مکان بال 
غربی و شــرقی ســالن ترانزیت، ترمینال های سلام، VIP و CIP شهر 
فرودگاهی امام خمینی)ره( و فرودگاه بوشهر صورت خواهد گرفت.

بر این اســاس، ســاعات مجاز فروش ارز مسافرتی در شعب روزهای 
شنبه تا چهارشنبه از ساعت 10 صبح تا 14 و پنجشنبه ها از ساعت 

10 صبح تا 12 تعیین شده است.

 فروش ارز مسافرتی برای 
مسافرت های هوایی در بانک ملت

مدیرعامل بانک صادرات ایران در نشستی صمیمانه در جمع مدیران و 
صاحبان صنایع و واحدهای بزرگ اقتصادی کشور گفت: ظرفیت‌های 
و توانمندی‌های نوین بانک صادرات ایران در داخل و خارج از کشــور 
برای پشتیبانی از تولید و رفع دغدغه‌های بنگاه‌های اقتصادی همچنان 
با قدرت در خدمت مردم و تولید است. به گزارش روابط‌عمومی بانک 
صادرات ایران، محســن سیفی مدیرعامل بانک صادرات ایران در این 
نشست که با حضور اعضای هیئت‌مدیره، هیئت‌عامل، معاونان، مدیران 
امور و برخی مدیران شعب استانی بانک صادرات ایران در جمع فعالان 
اقتصادی و مدیران واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی برگزار شد، 
آمادگی این بانک برای پاســخ‌گویی به نیازهای تأمین مالی زنجیره 
تولید را تشــریح کرد. وی   تاکید کرد: موفقیت‌های حاصل شــده در 
بانک صادرات ایران در همراهی و همکاری با مشــتریان و واحدهای 
اقتصادی حاصل شده و این هم‌افزایی برای مشارکت بیشتر در خدمت 

مردم و اقتصاد کشور است. 

 سیفی: بانک صادرات ایران با تمام ظرفیت 
در خدمت مردم و تولید است

ـ سری) 178(جمعی    آگهی قانون تعیین تكلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان کوهدشت ـ
شناسه: ۱۸۸۹۲۵۱

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
1.برابر تقاضای آقا/خانم )ابراهیم میرزائیان وناب( فرزند )جوز علی( نسبت به )6 دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )84.60( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )( فرعی از )65( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )امان اله غضنفری(  
2.برابر تقاضای آقا/خانم )همایون  دوست محمدی( فرزند )شکر خان( نسبت به )2 دانگ یک باب/قطعه باغ( به مساحت )3469.81( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )11( فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/

خانم )شکر خان دوست محمدی(
3.برابر تقاضای آقا/خانم )پیمان دوست محمدی( فرزند )شکر خان( نسبت به )2 دانگ یک باب/قطعه باغ( به مساحت )3469.81( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )11( فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/

خانم )شکر خان دوست محمدی(
4.برابر تقاضای آقا/خانم )نوروز دوست محمدی( فرزند )شکرخان( نسبت به )6 دانگ یک باب/قطعه باغ( به مساحت )1351.97( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )11( فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/

خانم )شکر خان دوست محمدی(
5.برابر تقاضای آقا/خانم )نوروز دوست محمدی( فرزند )شکر خان( نسبت به )2 دانگ یک باب/قطعه باغ( به مساحت )3469.81( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )11( فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/

خانم )شکر خان دوست محمدی(
6.برابر تقاضای آقا/خانم )موسی ملکی ارا( فرزند )نجف علی( نسبت به )6 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )8506.03( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )(فرعی از )31( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم 

)الفت محکی(
7.برابر تقاضای آقا/خانم )موسی ملکی ارا( فرزند )نجف علی( نسبت به )6 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )1676.97( مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره )(فرعی از )31( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )الفت محکی(  
8.برابر تقاضای آقا/خانم )رحیم زارعی( فرزند )ملک میرزا( نسبت به )6 دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه مغازه( به مساحت )17.82( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )63( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/

خانم )درویش عباس ازادبخت(
9.برابر تقاضای آقا/خانم )لطفعلی ترک( فرزند )پنجشنبه( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )2960.85( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )(فرعی از )31( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم 

)پنجشنبه ترک(
10. برابر تقاضای آقا/خانم )تیمور محمود نژاد( فرزند )اکبر( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )16086.15( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )(فرعی از )31( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم 

)محمود تیموری فرزند شیر محمد(
تاریخ  چاپ نوبت اول :1403.12.08       تاریخ چاپ نوبت دوم :1403.12.23

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت- فرشادکورانی نیا
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معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری خراسان رضوی:

میزان تولید داخلی استان خراسان رضوی 
۳۵۰۰ میلیارد ریال است

مشهد-مریم صانع، خبرنگارعصررسانه : معاون امور هماهنگی 
اقتصادی اســتانداری خراســان رضوی در جمع خبرنگاران گفت: 
وضعیت تولید ناخالص اســتان طبق آمار مرکز آمار اســتان ۳۵۰۰ 

میلیارد ریال است.
رضا جمشــیدی بیان کرد: بر طبق داده‌های مرکز آمار اســتان ۳۵۰ 
همت تولید داخلی داشــتیم. این در صورتی اســت که در مقوله‌ی 
قدرت خرید مردم و درآمد رشدی نداشتیم.وی افزود: سهم استان از 
تولید ناخالص کشور ۵.۱ درصد است در حالی که ۸ درصد جمعیت 
کل کشــور را دارد. درآمد ســرانه‌ی یک شهروند خراسانی ۶۵ درصد 
درآمد سرانه‌ی درآمد یک ایرانی است. با توجه به پایه‌ی سال ۱۴۰۰ 
استان خراسان رضوی رتبه بیست‌ویکم را در درآمد سرانه کشور دارد.

جمشیدی با بیان اینکه در زمینه‌ی تولید نسبت به آنچه شایستگی و 
ظرفیت استان است فاصله داریم، عنوان کرد:  سهم بخش کشاورزی 
از ارزش افزوده اقتصادی 10.3 درصد است در حالیکه میزان اشتغال 
این حوزه 14درصد است. بخش صنعت و معدن سهم ۲۳.۷ درصدی 
در ارزش افزوده اقتصاد استان را دارد در حالیکه سهمش از اشتغال 37 
درصد است.وی افزود: بخش خدمات بیشترین سهم از ارزش افزوده 
اقتصادی استان را با حجم  ۶۰.۲ درصدی دارد در حالیکه سهم این 
بخش از اشتغال حدود 49 درصد است..وی بیان کرد: با توجه به روند 
کاهشی نرخ بیکاری استان در سال جاری به طور کلی می‌توان گفت 
وضعیت کســب‌وکار اســتان ارتقا یافته و در پاییز ۱۴۰۳ رتبه چهارم 
کشــور را داریم.جمشــیدی در خصوص ثبت مجوزها در درگاه ملی 
مجوزهای کشــور گفت: ۸۳ هزار نفر درخواســت ثبت مجوز داده‌اند 
که در دســت بررســی اســت. این درگاه بخشی از دغدغه‌ها را مرتفع 
خواهد کرد.وی ادامه داد: در خصوص جذب ســرمایه‌گذار اقداماتی 
صورت گرفته است. دو سفر خارجی به پاکستان و ازبکستان داشتیم 
که تجار و فعالان اقتصادی استان ظرفیت‌های کشورها را شناختند و 
این مسئله باعث افزایش همکاری‌ها می‌شود. به خصوص در کشوری 
مانند پاکســتان که بازار خوبی برای تولیدات ایرانی دارد. همچنین 
سفری برای ایالت خودمختار سین‌کیانگ چین به درخواست مقامات 

این ایالت برنامه‌ریزی شده است.
وی در بحث جذب سرمایه‌گذار گفت: امیدواریم بتوانیم حجم معقولی 
از سرمایه داخلی و خارجی را دریافت کنیم. حجم سرمایه‌گذاری در 

استان نیاز به مدیریت دقیق دارد.
جمشیدی در خصوص سرمایه‌گذاری خارجی بیان کرد: این مورد از 
طریق سازمان سرمایه‌گذاری استان انجام می‌شود که تا کنون ۲۹۰ 

میلیون دلار محقق شده است.
وی ادامه داد: همچنین برای اولین بار رویدادی مربوط به بانک، بورس 
و بیمه در مشهد برگزار می‌شود که یکی از اهداف این رویداد جذب 

سرمایه‌گذار خواهد بود.

سرپرست اداره‌ کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان:

 ناوگان جاده‌ای بوشهر
 ۹.۲ میلیون تن کالا جابه‌جا کرد

بوشهر- خبرنگارعصررسانه: سرپرست اداره‌ کل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای استان بوشهر گفت: در سال جاری ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تن کالا توسط ناوگان عمومی جاده‌ای این استان جابه‌جا شده است.

 فرزاد رستمی افزود: این میزان کالا در قالب ۵۵۷ هزار سفر )سرویس( 
انجام شــده اســت که در مقایســه با سال گذشته ۳.۵ درصد افزایش 

نشان می‌دهد.
وی افزود: عمده کالاهای جابه‌جا شده در این مدت شامل فرآورده‌های 

نفتی، سیمان و محموله‌های ساختمانی بوده است.
سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای بوشهر یادآور شد: 
بیشترین مبدا کالاها در استان بوشهر از عسلویه و بوشهر بوده و دو 

مقصد اصلی آنها در خارج استان نیز تهران و فارس است.
وی بیان کرد: اکنون پنج هزار و ۶۱۵ راننده در قالب ۱۷۸ شــرکت 
حمل و نقل کالا و سه پایانه عمومی بار در استان بوشهر فعالیت دارند.

رستمی با اشاره به اینکه در قالب کمیسیون ماده ۱۲ و ۱۳، نظارت 
ویژه بر عملکرد رانندگان و شــرکت‌های حمل و نقل انجام می‌شــود، 
ادامه داد: هرگونه شکایات یا پیشنهاد در این زمینه از طریق سامانه 

۱۴۱ ثبت و پیگیری می‌شود.

رئیس کل دادگستری استان فارس تاکید کرد:

 حفظ حقوق بیت‌المال، پیشگیری
 از هرگونه تصرف در زمین‌های ملی

شیراز-خبرنگارعصررســانه: رئیس کل دادگســتری استان 
فارس، گفت: حفظ حقوق بیت‌المال، پیشــگیری از هرگونه تصرف 
در زمین‌های ملی، محیط زیست، تعدی به منابع طبیعی و برخورد 

با متجاوزان به انفال از اولویت‌های دستگاه قضا در استان است.
حجت‌الاســام والمسلمین ســید صدرالله رجایی نسب در نشست 
خبــری با اصخاب رســانه، گفت: ماه مبــارک رمضان فرصتی برای 

بندگی است.
رجایی نسب، گفت: مسئولان در کنار اصحاب رسانه قرار گرفته‌اند تا 

در  حفظ آرامش و حل مشکلات مردم گام بردارند.
رئیس کل دادگســتری اســتان فارس، گفت: نظم باعث احترام  به 

دیگران است که یک امتیاز محسوب می‌شود.
این مقام مســئول، گفت: اگر مدیری در زمینه کوه‌خواری کوتاهی 
و قصــور کــرد  بــا آنان برخورد جدی می شــود و بدون هیچ تعارف و 

اغماضی برخورد می‌کنیم.
او، گفت: کاهش آمار و پیشگیری از وقوع طلاق رسانه‌ها با فرهنگ‌سازی 
می‌توانند در این زمینه موفق و اثرگذار باشند.رجایی نسب، در خصوص 
پرونده حادثه حملات تروریســتی حرم مطهر شــاهچراغ )ع( گفت: 
جزئیات این پرونده امنیتی اســت و موکول به دســتگاه قضا می‌شود.

رئیس کل دادگستری فارس، در خصوص زمین خوارای بخش دشت 
ارژن شیراز که منجر به شهادت یک مامور یگان امداد شد نیز گفت: 
در واقع این موضوع بخشی از دسترسی مردم را مسدود کرده بود که 

بازگشایی و آزاد شد تا حق مردم صنایع نشود.

    خبر

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگار عصررسانه: 
درآئینی با حضور مدیران سازمان پدافندغیرعامل 
کشــور، وزارت نفت، مدیران و فرماندهان ارشد 
استان، حکم فرماندهی ارشد پدافند غیرعامل و 
مدیریت بحران منطقه شهرک انرژی شمال غرب 
اصفهان به دکترغلامرضا باقری دیزج مدیرعامل 

شرکت پالایش نفت اصفهان اعطاء شد.
به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل 
شرکت پالایش نفت اصفهان ، معاون امنیتی و انتظامی 
استانداری اصفهان در این آئین ضمن ارج نهادن به ماه 
مبارک رمضان، با ذکرخطبه شــعبانیه حضرت رسول 
اکــرم)ص( مبنی براینکه هرکس اخلاق خود را در این 
ماه نیکو کند، از پل صراط آسان بگذرد، گفت: نشاط و 
خوش خلقی یکی از مهم ترین شاخصه های موفقیت 
سازمان است و ما باید سعی کنیم با خلقی نیکو با مردم 

تعامل داشته باشیم.
اکبر صالحی، با تبریک به مدیرعامل شــرکت پالایش 
نفت اصفهان اظهار داشت: به طور حتم با تجارب مطلوب 
ایشان، اهداف والای شهرک انرژی درکناردیگر صنایع 

نفتی این منطقه به بهترین وجه انجام خواهد شد.
وی به اهمیت شهرک انرژی در دیدگاه مدیریت استان 
و کشوراشاره کرده و اظهارداشت: خوشبختانه براساس 
اعلام شــورای امنیت کشور)شــاک( سطح حفاظتی و 

امنیت شــهرک انرژی شــمال غرب اصفهان از مهم به 
حساس ارتقاء یافته که این نشان از ارزش و قابلیت این 
منطقه دارد و دراین راستا مدیریت استان نیز حامی شما 
خواهد بود؛ ان شاءالله بیش از پیش آماده برای هرگونه 
تهدیدات دشمن با محوریت پالایشگاه اصفهان خواهیم 
بود.درادامه نیز قائم مقام سازمان پدافند غیرعامل کشور، 
به تشریح ابعاد عملیات طوفان الاقصی و تأثیرات راهبردی 

آن بر منطقه و جهان پرداخت و تصریح کرد: جهان غرب با 
حمایت از اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی درنوار 
غزه در واقع تمام آبروی خود را بر سر این رژیم قمار کرد 
و ماهیت پوچ حقوق بشر آمریکایی را برای جهانیان برملا 
کرد.سردارسرتیپ پاسدار دکترعبدالرحمن کشوری، با 
اشــاره به اینکه با روی کار آمدن ترامپ فصل جدیدی 
درمعادلات جهانی رخ داد و امروز آمریکا نقاب از چهره 

برداشته است، گفت: با این شرایط اسرائیل در پی ایجاد 
شرایط جنگی برکشورمان است.

وی تصریح کرد: براســاس تحلیل ها چه شــرایط بر این 
منــوال بمانــد و چه وعده صادق ۳ و یا جنگ تمام عیار 
ترکیبی انجام شــود در هر دو حالت یکی ازمکان هایی 
که مورد اهتمام دشمن است حمله به زیر ساخت های 
حیاتی کشور از جمله بخش انرژی است که مناطق نفتی 
ومناطقــی که تجمیع انــرژی درآن وجود دارد ازجمله 

شهرک انرژی در معرض تهدید دشمن است .
سردار کشوری ادامه داد: ازسال گذشته تا کنون درکل 
کشــور اقدامات موثری درراســتای پدافند غیرعامل 
درصنایع نفتی صورت گرفته است؛ اما ما باید به صورت 
ویژه آمادگی مقابله با تهدیدات به روزدشــمن را داشته 
باشیم.این مقام مسئول درباره اهمیت شهرک انرژی و 
موقعیت آن در امنیت ملی کشــور گفت:اکنون شورای 
امنیت ملی)شــاک( همسو با سازمان پدافند غیرعامل 
برکارکرد ملی شهرک انرژی به اجماع رسیده است ونیاز 
اســت که حمایت و پشــتیبانی های ملی از این منطقه 

انجام شود.
وی بیان داشت: نیاز است گزارشی از موقعیت شهرک 
انرژی اصفهان به وزیر نفت داده شــود و دیگرمجموعه 
های تاثیر گذار مانند کمیســیون انرژی مجلس برای 

کمک به مجموعه پالایشگاه بسیج شوند.

 در آئین اعطاء حکم فرمانده ارشد پدافند غیرعامل و مدیریت شرایط اضطراری منطقه نفتی شمال غرب اصفهان عنوان شد:

مجموعه های تأثیرگذار و مجلس برای کمک به پالایشگاه اصفهان 

 

مشــهد-صانع ، خبرنگارعصررسانه:مراسم رونمایی از تابلوی 
نقاشــی “دست خدا” در ســالن همایش‌های هتل سی‌نور مشهد و 
با هدف کمک به کودکان موسســه خیریه گلســتان علی )ع( برگزار 

گردید.
مهدی برجی، سرپرســت اداره کل بهزیســتی خراسان رضوی، در 
این مراســم با اشاره به گستردگی فعالیت‌های این سازمان، گفت: 
بهزیستی خراسان رضوی با پوشش بیش از ۶۵۰ هزار نفر، از جمله 

۱۲۷ هــزار معلــول، حدود ۱۷۰ نوع خدمت در حوزه‌های مختلف 
از جمله کودکان کار و خیابان، زنان آســیب‌دیده، زنان سرپرســت 
خانوار و معلولین ارائه می‌دهد. وی افزود: “۷۰ درصد خدمات ما با 
مشارکت خیرین و سازمان‌های مردم‌نهاد ارائه می‌شود. به همین 
منظور، دبیرخانه هنر را در بهزیستی راه‌اندازی کرده‌ایم تا از زبان 
هنر در جهت اجتماعی‌سازی بهزیستی بهره ببریم. همچنین، خانه 
خیریــن نیز در حال آماده‌ســازی اســت تا به عنــوان اتاق فکر در 

حوزه‌های مختلف فعالیت کند.”ســید حمید رضازاده، مدیرعامل 
موسســه خیریه گلســتان علی )ع( در ادامه این مراســم با معرفی 
فعالیت‌های این موسســه اظهار داشــت: “مجموعه گلستان علی 
)ع( در ۹ خانه، از ۲۳۰ کودک خودسرپرســت نگهداری می‌کند و 
همچنین ۴۵۰ کودک را در خانواده‌ها مورد حمایت قرار می‌دهد. 
تلاش ما بر این است که کودکان این موسسه را به افرادی توانمند 

در جامعه تبدیل کنیم.”

بی‌سرپرست کودکان  به  کمک  هدف  با  مشهد  در  خدا”  “دست  تابلوی  از  بی‌سرپرسترونمایی  کودکان  به  کمک  هدف  با  مشهد  در  خدا”  “دست  تابلوی  از  رونمایی 

لایروبی 640 هزار متر مکعب از رسوبات بندهای 
تغذیه مصنوعی استان یزد  

یزد-بهادران،خبرنگارعصررســانه: معاون طرح و 
توســعه شــرکت ســهامی آب منطقه ای یزد از لایروبی 
640 هزار مترمکعب از رسوبات بندهای تغذیه مصنوعی 

استان خبر داد.  
به گزارش روابط عمومی شرکت سهامی آب منطقه ای 
یزد، افشــین عالمی معاون طرح و توســعه این شرکت 
گفت: بخشی از لایروبی و روسوب برداری بندهای تغذیه 
مصنوعی اســتان در یکســال گذشته با حجم 640 هزار 

مترمکعب به پایان رسیده است. 
وی افزود: بخشی از لایروبی، رسوب برداری مخازن بندها، مرمت و بازسازی بدنه، سرریز و سامانه تخلیه تحتانی 

بندهای تغذیه مصنوعی استان با مبلغی بیش از 650 هزار میلیارد ریال در سال 1403 انجام شده است. 
وی با بیان اینکه 30 درصد از بند های تغذیه مصنوعی در سال 1403 لایروبی شده اند، بیان کرد: بخشی از 
عملیات لایروبی و رســوب برداری بند های صادق آباد، مروســت، بهادران2، بهاباد2، کرخنگان، دره گاهان، 

رودخانه شور ابرکوه، دم هفت اردکان، دربید، هرات 1 و عقدا انجام شده است.  
عالمی با بیان اینکه استان یزد در حال حاضر دارای 25 بند تغذیه مصنوعی با ظرفیت 26 میلیون متر مکعب 

است، خاطر نشان کرد: در سال آبی جاری 10 میلیون مترمکعب سیلاب توسط این بندها مهار شد.  
معاون طرح و توسعه شرکت سهامی آب منطقه ای یزد همچنین ابراز کرد: بند کوه کاسه شهرستان تفت با 
حجم بیش از 500 هزار متر مکعب و با اعتبار 620 میلیارد ریال در دست احداث است که در فروردین سال 

آینده آماده بهره برداری می شود.  
وی به چند توصیه در مورد عملکرد بهتر بندها اشاره کرد و گفت: از تخلیه پسماندهای ساختمانی و صنعتی 

در محدوده مسیل ها، رودخانه ها و بندها به دلیل امنیت ساکنین پایین دست این بندها خودداری شود. 
عالمی با بیان اینکه مردم در هنگام ســیل از حضور در مســیل ها و محدوده بندها خودداری نمایند، افزود: 
ساکنین مجاور بندها از دستکاری شیرآلات تخلیه‌ به دلیل اختلال در عملکرد و آبگیری از توصیه‌ های دیگر 

در مورد بند ها بود.  

سقز  مفاخر  خصوصی  موزه   نخستین 
شد افتتاح 

سنندج-فیضی،خبرنگارعصررسانه: نخستین 
موزه خصوصی مفاخر سقز با حضور جمعی از مدیران 
شهرستانی و فعالان فرهنگی و اهالی فرهنگ‌دوست 
منطقه در روستای ترجان از توابع بخش مرکزی این 

شهرستان افتتاح شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
کردســتان عصر سه‌شــنبه در آیین افتتاح این موزه 
خصوصی اظهار کرد: موزه مفاخر ترجان به پشــتوانه 
پیشــینه تاریخی و فرهنگی روســتا و به عنوان مرکزی فرهنگی با هدف جمع آوری اســناد و مدارک 
فرهنگی -تاریخی این روستا و روستاهای اطراف و معرفی آن به نسل امروز و آیندگان دایر شده است.

منصور مهرزاد با بیان اینکه این موزه به همت بخش خصوصی )سید عارف سیادت از نوادگان حاج بابه 
شیخ سیادت از رجال نامی منطقه( دایر شده است، گفت: ایجاد موزه در این روستا برای معرفی مفاخر 
ادبی و مذهبی از اهمیت زیادی برخوردار است.وی افزود: توجه به حوزه میراث‌فرهنگی و پاسداشت آن 
نقش بسزایی در ارتقای جایگاه فرهنگی شهرستان دارد که در جلب و رضایت عموم مردم و گردشگران 

داخلی و خارجی موثر است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان یادآور شد: این موزه با مساحت ۱۲۵متر 
مربع و بخش‌هایی از جمله سرســرای ورودی، ســالن نمایش، مخزن، گالری و کتابخانه فضایی بســیار 
پویا برای تعاملات اجتماعی و فعالیت‌های فرهنگی در روســتای ادب پرور و فرهنگی ترجان را فراهم 
آورده است.وی اظهار کرد: اداره‌کل میراث‌ فرهنگی کردستان از ایجاد موزه‌های خصوصی در سراسر 
استان حمایت می‌کند و امیدواریم که با همت اهالی فرهنگ دوست منطقه شاهد افزایش تعداد چنین 
موزه‌هایی در سطح استان باشیم.ترجان روستایی از توابع بخش مرکزی در شهرستان سقز بوده و دارای 
آثار تاریخی متعدد از جمله بنای تاریخی مســجد و دارالعلم ترجان متعلق به عصر قاجار )در فهرســت 
آثار ملی کشور به ثبت رسیده(، قبرستان عصر قاجار با سنگ قبرهای شاخص )در دست ثبت( و تپه 

پیش از تاریخی حاشیه بافت مسکونی روستا با قدمت حداقل چهار هزار سال)در دست ثبت( است.

خشکســالی‌ متوالی و کاهش بارندگی در خراســان جنوبی منابع 
آب‌های ســطحی و زیرزمینی را به شــدت کاهش داده به گونه‌ای 
که اکنون بیش از ۸۰ درصد ظرفیت سدهای استان خالی است و 
فریاد کم آبی و تشنگی از برکه‌های پشت سدها به گوش می‌رسد.

 خراسان جنوبی با ۱۵۱ هزار کیلومتر مربع مساحت به عنوان سومین 
اســتان پهناور کشــور جزو مناطق خشک و کم‌آب ایران محسوب 
می‌شود.بنابر مستندات موجود، دوره خشکسالی اخیر در خراسان 
جنوبی از ســال آبی ۱۳۷۹ - ۱۳۷۸ آغاز شــد و همچنان بعد از 
گذشت ۲۳ سال تازیانه‌های آن بر پیکر این استان کویری ادامه دارد.

براســاس آمار اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی از ابتدای سال 
آبی جاری تا دوم اسفند جاری در ایستگاه‌های باران سنجی مراکز 
شهرستان‌های خراسان جنوبی به صورت میانگین ۴۵.۴ میلیمتر 
بارندگی به ثبت رسید که نسبت به مدت مشابه پارسال رشد ۷۷ 
درصــدی دارد اما نســبت به بلندمــدت ۲۵ درصد کاهش دارد.به 
گفته مدیرکل هواشناســی خراســان جنوبی افزایش ۷۷ درصدی 
بارندگی‌ها در خراسان جنوبی نسبت به سال آبی قبل به دلیل اینکه 
بیشترین مقدار بارندگی‌های سال آبی گذشته در اسفند، فروردین 
و اردیبهشت بوده، مقایسه منطقی نیست و امیدواری کاذب به ما 
می‌دهد.جواد نخعی افزود: اما بهتر و منطقی است که بارندگی‌های 
اســتان نســبت به مدت مشابه بلندمدت )۲۰ سال گذشته( قیاس 
شود که حجم کاهش در سال آبی جاری نسبت به بلندمدت کاهش 
۲۵ درصدی دارد و نشان می‌دهد که خشکسالی بی‌پایان همچنان 

در گستره استان کویری خراسان جنوبی پابرجاست.

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررســانه : مراســم تکریم از 
بازنشســتگان شــرکت توزیع نیروی برق جنوب اســتان کرمان 

برگزارشد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان 
کرمان، این مراسم با حضور مدیرعامل، معاونان، مدیران این شرکت 
و همچنین کانون بازنشستگان صنعت برق استان از پیشکسوتان 
ســال1402  شــرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان در 
محل تالار ملک جهان برگزار شــد و از زحمات بازنشســتگان و 
نقش اثر بخش تك تك ایشان تجلیل بعمل آمد.در مراسم جشن 
بازنشســتگی بازنشستگان سال ۱۴۰۲ شرکت توزیع نیروی برق 
جنوب استان کرمان، مهندس صدیقی، مدیرعامل شرکت ضمن 
قدردانی از تلاش بی‌وقفه بازنشستگان و  سال‌ها خدمت صادقانه 
از این عزیزان به عنوان ســرمایه‌های انســانی ارزشمند شرکت یاد 
کرد.مهندس صدیقی در بخشی از سخنان خود به حضور مستمر 
بازنشســتگان در شــرکت اشاره کرده و اظهار داشتند: حضور شما 
عزیزان نه تنها به عنوان پیشکسوتان این مجموعه، بلکه به عنوان 
مشاوران دلسوز و تجربه‌اندوز، همواره برای ما مغتنم است. شرکت 
توزیع نیروی برق جنوب اســتان کرمان همواره پذیرای نظرات و 
پیشنهادات شما خواهد بود و مشکلات شما را با دقت و حساسیت 
پیگیــری خواهد کــرد.وی همچنین به اهمیت انتقال تجربیات و 
مشکلات بازنشستگان به نسل جدید تأکید کرد و گفت: تجربیات 
شــما عزیزان، گنجینه‌ای اســت که می‌تواند راهگشای بسیاری از 

چالش‌های پیش‌روی شرکت باشد.

زاهدان- غلام نبی براهویی،خبرنگارعصر رســانه 
:دکتر محمدرضا میری، مدیرکل محترم کمیته امداد امام 
خمینی)ره( سیســتان و بلوچســتان در گفتگو با خبرنگار 
ما گفت: هفتمین دوره مســابقات سراسری قرآن و عترت 

با عنوان "باران وحی" ویژه مددجویان برگزار می‌شــود. 
وی ادامه داد: رشــته‌های این دوره شــامل حفظ عمومی و 
تخصصــی، قرائت تحقیــق و ترتیل، روخوانی، دعاخوانی، 
قصه گویی، مداحی، صحیفه ســجادیه، نهج البلاغه، فهم 
قرآن، نقاشــی، طراحی پوســتر، عکاســی، خوشنویسی، 
صحــت قرائت نماز، احکام نماز و اذان می‌شــود که طبق 
شــیوه‌نامه جشــنواره، هر مددجو مجاز به ثبت نام در ۸ 

رشته است. 
میری خاطر نشان کرد: این مسابقات ویژه کلیه مددجویان 
در گروه‌های ســنی زیر ۱۲ ســال، ۱۲ تا ۱۶ ســال، برابر و 
بالای ۱۶ سال است و تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ فرصت دارند 

نســبت به ثبت نام اقدام کنند. 
وی افزود: مددجویان علاقه‌مند می‌توانند از طریق سامانه 
سها )soha.emdad.ir( و سامانه هم گروه، جهت بارگذاری 
آثار اقدام کنند و توجه داشــته باشــند که بعد از ورود به 
سامانه سها، رمز عبور و نام  کاربری  کد ملی مددجو است. 
وی در پایان گفت: مرحله اســتانی تا پایان اردیبهشــت و 
مرحله کشــوری، در خرداد و تیر ماه داوری خواهد شــد و 

به برندگان، جوایز نفیســی اهدا خواهد گردید.

 بحران آب در خراسان جنوبی
 و فریاد کم آبی از پشت سدها

 تکریم از بازنشستگان شرکت
 توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان

 برپایی جشنواره قرآنی باران وحی 
در سیستان و بلوچستان

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

1446 | 13 مارس  2025 | قیمت:8000 تومان| 12 رمضان  پنجشنبه | 23 اسفند 1403 |   سال بیست و د‏‏‏‏‏‏‏‏‏وم |  شماره  3874 |  8 صفحه ‌‌|

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از اجرایی شدن مرخصی 
۲ هفته‌ای پدران برای تولد نوزاد بعد از وقفه چند ساله خبر داد.

 زهرا بهروز آذر   در حاشــیه جلســه هیات دولت با حضور در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه یکی از بهترین لحظه‌هایی که یک انسان تجربه 
می‌کند لحظه تولد فرزندش است؛ به ویژه برای مردان؛ از مصوبه ای 
در برنامه ششــم ســخن گفت و افزود: بر اساس این مصوبه پدران می 

توانند تا ۲ هفته بعد از تولد نوزادان مرخصی داشته باشند.
وی ادامه داد: این مصوبه چند سالی بود که متوقف شده بود اما اکنون 
دوباره به جریان افتاده و همه پدران مشمول آن می‌شوند و می توانند 

۲ هفته اول طلایی تولد نوزادشان را در کنار مادران به سر ببرند.
بهروز آذر با اشــاره به برنامه معاونت ریاســت جمهوری در امور زنان و 

خانواده گفت: ۵ محور کلیدی ازدواج، کاهش طلاق، مهارت‌های شغلی، 
توسعه کسب و کارهای خانواده محور و حوزه نوزاد، کودک و نوجوان 

اولویت ها هستند که امیدوارم بتوانیم در این حوزه‌ها موفق باشیم .
وی در پاسخ به اینکه برنامه های برون مرزی این معاونت چیست، خاطر 
نشــان کرد: مهمترین فعالیتی که در بحث بین‌الملل داریم این اســت 
که بتوانیم قصه‌های نانوشته زنان ایران و موفقیت‌ها و پیشرفت‌هایی 

که در همه این سال‌ها کسب کردند را نمایش هیم .
بهــروز آذر بــا بیان اینکه در ایــن راه از همه ظرفیت ها بهره خواهیم 
گرفــت، تاکیــد کرد: یکی از ظرفیت‌ها نمایشــگاهی بود که با عنوان 
روایت‌های پیشــرفته زنان و با حضور ســفرای کشورهای خارجی در 

مجموعه نمایشگاه های تهران برگزار شد.

معاون رئیس جمهور تاکید کرد: ظرفیت زنان ایران خیلی زیاد است 
و جهان باید از این ظرفیت‌ها اطلاع داشــته باشــد؛ بخشــی از نمایش 
پیشرفت زنان باید در داخل ایران معرفی و اطلاع رسانی شود و بخش 
دیگر نیز باید در تمام سفارتخانه‌ها و نمایشگاه‌های بین المللی اطلاع 

رسانی شود.
بهروز آذر درباره آمار طلاق در ایران و برنامه معاونت زنان برای پیشگیری 
این موضوع اظهار داشت: مهمترین دستگاهی که اکنون این موضوع را 
در دستور کار دارد وزارت کشور و سازمان اجتماعی این وزارتخانه است 
و معاونت زنان در کنار آنها حضور دارد و موضوع طلاق و پیشــگیری 
از آن در کارگروه‌هایی که تشــکیل شــده به طور مداوم در حال رصد 

و بررسی است.

مرخصی ۲ هفته‌ای پدران برای تولد نوزاد اجرایی می‌شود

شهردار ملکان - لطف اله کاظمی

آگهی مزایده مرحله اولآگهی مزایده مرحله اول
شهرداری ملکان در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 25۱ـ 6 مورخ ۱۴03/09/07 شورای اسلامی شهر ملکان، ملک شهرداری را 
مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید لذا کلیه متقاضیان  می توانند از تاریخ نشر آگهی به مدت 

یک هفته جهت دریافت اسناد و شرایط مزایده به سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( مراجعه نمایند. 

نوبت دوم

 مبلغ سپرده برای قطعه
بریال

 قیمت کل قطعه
بریال

مساحت قطعه
متر مربع 

نوع کاربری آدرس ملک ردیف

8/400/000/000 168/000/000/000 16000 باغات
 ملکان - شهرک

 ولیعصر، انتهای خ 24
 متری

1

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/23 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/16

براي رسیدن به فردايي بهتر استفاده درست از انرژي برق را به فرزندان خود بیاموزيم.

مهردادمحسنی-مدیر دفترروابط عمومی ومطالعات اجتماعی

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ایمناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای
شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصات عمومی به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 

در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
به پیشنهادهای فاقد امضا مشروط مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقا ترتیب اثر نخواهد شد.

پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده تضمینهای معتبر یا مبلغ مذکور تسلیم نماید. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر 
آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.             سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

- ارسال پاکت الف به صورت فیزیکی به آدرس شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان تا ساعت 9 صبح  مورخ ۱۴0۴/0۱/20 الزامی می باشد .

مبلغ تضمین)ریال(کد فراخوان در سامانه ستادمبلغ پایهموضوعشماره مناقصهردیف

 رفع افت ولتاژ و احداث پست های هوایی11403-11-94
41.939.269.38220030015740002253.146.963.469 در شهرستان های قلعه گنج و رودبار جنوب

 رفع افت ولتاژ و احداث پست های هوایی21403-11-95
83.878.538.76420030015740002264.616.356.163 در شهرستان های نرماشیر وبم

31403-11-
100

 توسعه و اصلاح شبکه های فشار متوسط 
33.283.229.55220030015740002282.714.161.477در شهرستان منوجان

41403-11-
116

 واگذاری طرح توسعه فیدر از پست هامون
32.185.873.46220030015740002292.659.293.673 در شهرستان رودبارجنوب

تاریخ انتشار فراخوان از سایت :  مورخ  ۱۴03/۱2/25خواهد بود  .
مورخ شنبه  سه  روز   ۱9 ساعت   تا  حداکثر   : سایت  از  اسناد   دریافت   مهلت 

 0۱/05/ ۱۴0۴خواهد بود  .
مهلت ارسال پیشنهادها : حداکثر تا ساعت 9  صبح  مورخ ۱۴0۴/0۱/20 خواهد بود.  

زمان بازگشایی پاکت ها:  راس ساعت  9:30 صبح مورخ۱۴0۴/0۱/20خواهد بود.

در  بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت  گزار  مناقصه  دستگاه  تماس  اطلاعات 
خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های  الف  : 

 آدرس : کرمان بلوار جمهوری اسلامی روبه روی گمرک شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان 
کد پستی : 76۱88۱5676

تلفن تماس : 5-32۱۱0۴03 داخلی ۱239

احداث آرامستان بهشت فاطمه )س(: پروژه ای برای پاسخ به نیازهای شهر و ارتقای خدمات به شهروندان 
شاهدشهر احداث آرامستان بهشت فاطمه )س(با ارائه امکانات بهداشتی و زیست محیطی، به نیازهای جامعه پاسخ 
خواهد داد و نمایانگر توجه به فرهنگ و حقوق انسانی است. مهندس بهمن خانی، شهردار شاهدشهر، در خصوص 
مراحل ساخت و پیشرفت این آرامستان اظهار داشت: این پروژه در مساحت 5/۴ هکتار در سال ۱۴0۱ کلنگ زنی 
شد و در سال ۱۴02 مراحل رفع معارض و دیوارکشی آن به اتمام رسید. از ابتداي سال جاري، با اعتباري بالغ بر 
۱2 میلیارد تومان، عملیات احداث ابنیه هاي مورد نظر در آن آغاز شد و برای تکمیل این پروژه تا پایان ، مبلغ ۱7 
میلیارد تومان دیگر در متمم بودجه پیش بینی شده است. وی افزود: آرامستان بهشت فاطمه )س(با طراحی قبور 
سه طبقه، ظرفیت پذیرش ۱2 هزار قبر را دارد. این طراحی امکان ایجاد فضای مناسب برای آرامش خانواده ها را 
فراهم می کند. شهردار شاهدشهر به سالن های مجزای شست وشوی متوفیان خانم ها و آقایان اشاره کرد و بیان 
داشت:تمامی ضوابط بهداشتی و قانونی در این آرامستان رعایت شده است. این پروژه می تواند به عنوان الگویی 
مناسب در راستای ارتقای خدمات به خانواده ها مورد توجه قرار گیرد. مهندس خانی همچنین به هماهنگی های لازم 
با نهادهای مرتبط جهت ساخت فضایی برای تشریح و پزشکی قانونی اشاره کرد و افزود: سالن تشریح و فضاهای 
مربوط به پزشکی قانونی نیز در این آرامستان پیش بینی شده است. این اقدامات نشان دهنده عزم جدی ما برای 
ارائه خدمات جامع و مناسب به شهروندان است. وی در ادامه تصریح کرد: این پروژه تنها یک آرامستان نیست، بلکه 
مکانی برای تکریم و احترام به متوفیان و خانواده های آنان است. ما متعهد به ایجاد محیطی آرام و محترمانه برای 
آخرین وداع شهروندان با عزیزانشان هستیم. شهردار شاهدشهر به اهمیت این پروژه در بهبوب خدمات شهری نیز 

اشاره کرد و گفت: آرامستان بهشت فاطمه )س(با توجه به امکانات پیش بینی شده و طراحی مدرن، نقش مهمی در 
ارتقای زیرساخت های خدماتی شهر شاهدشهر ایفا خواهد کرد. این پروژه با توجه به نیازهای حال و آینده شهروندان 
طراحی شده است و ما امیدواریم که با بهره برداری از آن، تحولی بزرگ در ارائه خدمات به شهر شاهدشهر ایجاد 
شود. مهندس خانی همچنین به جنبه های فرهنگی و اجتماعی این پروژه پرداخت و افزود: احداث این آرامستان 
نشان دهنده توجه ما به ارزش های فرهنگی و اجتماعی است. آرامستان بهشت فاطمه علاوه بر تأمین نیازهای اولیه 
دفن، بستری مناسب برای برگزاری مراسم یادبود و گرامیداشت خاطرات عزیزان فراهم خواهد کرد. ما بر این باوریم 
که این پروژه می تواند نمونه ای موفق از هم افزایی فرهنگی و خدماتی در شهر باشد. وی در پایان اظهار داشت: 
با اجرای این پروژه، گامی مؤثر در جهت ارتقای زیرساخت های شهری برداشته ایم. آرامستان بهشت فاطمه)س( 
نمادی از تعهد ما به توسعه پایدار و ارتقای کیفیت زندگی در شاهدشهر است. امیدواریم با اجرای پروژه های مشابه، 

شاهد تحولات مثبت بیشتری در سطح شهر باشیم. 
 آیین روز درختکاري و کاشت نهال 

آیین روز درختکاري و کاشت نهال با حضور مهندس خانی شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی و مسئولان 
شهری ، انجام و طي آن چند اصله درخت بطور نمادین غرس شد.

این مراسم در راستای پویش کاشت ۱2 هزار نهال بنام سقایان آبفا با همکاری شرکت آب و فاضلاب غرب استان 
تهران در محل ذخیره آب خیابان شهید همت انجام گرفت .

همچنین در راستای گسترش فرهنگ نهال کاری در چند نقطه شهر توزیع نهال رایگان بین شهروندان صورت 

پذیرفت. 
 بلوار شهدای شاهدشهر به همت مدیریت شهری شاهدشهر جان تازه گرفت؛

آغاز عملیات اجرایی بازسازی بلوار شهدا 
عملیات اجرایی بهسازی و نوسازی بلوار آغاز گردید 

عملیات بازسازی بلوار شهدای شاهدشهر با حضور شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر آغاز گردید. 
مهندس خانی اظهار داشت :در راستای زیباسازی نمای بصری، عملیات ترمیم و بهسازی بلوار شهدا در دست اقدام 

قرار گرفت.
 ملاقات مردمی شهردار با شهروندان 

رسیدگی به مسائل و پیگیری مشکلات مردم شریف شاهد شهر در ملاقات مردمی 
برنامه ملاقات مردمی شهردار شاهد شهر به منظور رسیدگی به مسائل و پیگیری مشکلات مردم این شهر در محل 

شهرداری برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری شاهد شهر؛ ملاقات عمومی بهمن خانی شهردار شاهد شهربا 

تعدادی از اهالی در محل شهرداری شاهد شهر برگزار شد. 
در این دیدار شهردار شاهد شهر ضمن دیدار چهره به چهره با مردم و آشنایی با مسائل و مشکلات مطروحه، دستورات 

لازم را جهت رفع و حل آنها صادر کرد.
لازم به ذکر است برنامه ملاقات مردمی، هرهفته روزهای سه شنبه از ساعت 9 در محل دفتر شهردار برگزار می شود

شهردار شاهد شهر با اشاره به احداث آرامستان بهشت فاطمه )س(عنوان کرد:

 پروژه ای برای پاسخ به نیازهای شهر پروژه ای برای پاسخ به نیازهای شهر
 و ارتقای خدمات به شهروندان شاهدشهر  و ارتقای خدمات به شهروندان شاهدشهر 

 مهندس خانی شهردار شاهد شهر


